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Drugie stadjum inwazji.
, Wysokie straty aljantów w okrętach. — Cyrill Falls przewiduje

olbrzymie przeszkody.

ńntybolszewcka demonstracja w Salonikach.

Gb.tewa, 22 czerwca. Znany angielski kry
tyk wojskowy Cyrill Falls składa sam so
bie gratulacje na łamach tygodnika „lllu- 
strated Londan News" z teg powodu, żf 
dotychczas nie odważył się Jeszcze na zaję
cie stanowlaka wobec właściwych działań 
bojawych w NormandJI I na przedstawienie 
niezliczonych taktycznych I technlczno-do- 
wozowv~h trudności, względnie na etS.ię, 
z Jaką dozą zręczności lub niepowodzenia 
aljanci starali się Je pokonać.

Należy stwierdzić, pisze dalej,Cyrill Fal s, 
że przed aljantami gromadzą ślę wciąż Je
szcze olbrzymie przeszkody. Przedewszyst- 
kiem należy sobie uprzytomnić, że także pa
trząc z punktu widzenia administracyjnego,

drugie stadjum Inwazji, w Ktoiryn. 
tkwlą obecnie aljanci, j.jst trudniej

sze niż pierwsze.
Przed rozpoczęciem inwazji można było zu
pełnie spokojnie przygotować komunikacje 
dowozuwą, a materjał niezbędny na pierw
sze- dni załadować starannie na frachtow
cach stojących do dyspozycji. Obecnie Jed
nak musi a i ę  .ozwinąt bardzo sprężysty me
chanizm. Należy przytem dokładnie skla
syfikować zapotrzebowanie walczących już 
Wojsk oraz uwzględnić nieoczekiwanie wy- 
sekie straty w okrętach. Obecnie u jd z ie  
niejednokrotnie konieczność szybkiej decy
zji co do zmiany kierunku transportu.

Najważnlejszem ladaniem w obec
nej chwili Jest rozbudowanie przy
czółka mostowego pod względem 

wojskowym.
Jee t to zadani** niesłychanie doniosłe, któ
re  prawdopodobnie będzie wymagało bar
dzo długiego czasu dla swego zrealizowa
nia.

Dziennik ,,-e  Soir" publikuje zaopatrzo
ny trzema gwiazdkami artykuł specjalnego 
korespondenta, który rozpatruje pytanie, 
dlaczego w Normandji nie doszło Jeszcze do 
rozstrzygającej bitwy.

„Iclnienie jakiegoś przyczółka mostowe
go, pisze specjalny korespondent, zobowią- 
zu; e aljantów  do wyprowadzenia w pole sjit, 
jakiem , dysponują do tego celu. Inne im sło
wy moment niebezpieczeństwa, osłonięty 
wielu tajemnicami, jaki przedstawiają ar- 
m je inwazyjne, stojące z bronią u nogi na 
ziemi brytyjskiej, jest obecnie — przynaj
mniej częściowo — wyłączony z gry. Obec
nie wiemy gdzie tć arm-e staną do wglki i 
gdzie zostaną uż> te wielkie, stojące do dy
spozycji rezerwy".
■ Na wielką bitwę, <‘ągnie dalej antor, je 
szcze będziemy musieli poczekać. Mimo że 
w ostatnich dniach zdołano przyczółek mo
stowy w pewnych punktach powiększyć i 
pogłębić,

aljanci nie wykazują Jeszcze żalns- 
go pośpiechu w kierunku zaryzyko- 
wanii rlelkidj bitwy przełamującej. •

Obfitujące w wiule problemów zadanie nie
mieckie; nai zelnej komendy pologa na przy
wróceniu równowagi istniejących sił.

Obserwator jest zdania, żfe po upływie 300 
godzin od pierwszego lądowania atakujący 
nie rozporządzają jeszcze dostatecznie wiel
kim obszarem dla rozwinięcia dużych jed
nostek.

12 dywlzyj aljanckich Jest wciąż Je
szcze zajętych zadaniami lokalnemi.

„Ponoszą one przytem, kończy au to r swo- 
ję  _ uwagi, p ra depodobnie wyższe stra ty  
niż to odpow, łda naczelnej komendzie an- 
glo-amerykańskiej, zwłaszcza jeżeli weźmię 
si 5 pod uwagę, jak ważne zadania m iały one 
do spełnienia". '

Ag*ncja „Teleprese" dowiaduje się z do- 
Dirzo poinf innjowanego źródła następują- 
cych_ szczegółów o dalszym rozwoju ope- 
racyj na froncie inwazyjnym:

Na wtehóa od rzeki Orne działal
ność bojowa ożywiła elę.

Dowództwo aljenckich wojsk inwazyjnych 
dokonało w <*'ngu ostatnich dini znacznych 
przegrupowań. miejsce ściąg lięłych i 
wycofanych z lin ji bojowej dywi 'y j, uka
zały się na polu walki świeże jednostki. 
M. in. zjaw iły się tam  części 3-eiej kana
dyjskiej dywizji piechoty 

Kanadyjczycy, wspierani ogniem licz
nych dział i szeregiem okrętów wojen
nych, usiłowali swężon 3 ™ ostatnich dniach 
pozycje i nyczółiow e aljjmiow na wschód 
od rzeki Orne rozszerzyć atakam i w kie- 
rnnk i rschodnam i pńłnocno-zachodnipi. 
W szystkie te operacje nie powiodły sie-

Aljanckle oddx ty wypadowe icler 
piały izvzegól.niifl wskir k ognia 

niemieckiej piechoty.
Natomiast na zachód od miejscowości Til- 
ly grupa czołgów brytyjskich wtargnęła 
do niemieckich pozycyj. Zyskała ona przy
tem około 1 kilometr terenu. Po kilku 
zaledw n godzinach Niemcy podjęli prze- 
ciwataki, w których przebiegu odrzucili 
Anglików do ich poz^cy;, wyjściowych. 
Z pośród 32 czołgów, 15 zniszczono.

Kolo Carentan zaobserwowano koncentra
cję amerykańskich formacyj czołgów. A r
tyleria d jan ck a  wzmocniła swój ogień na 
tym odcinku frontu inwazyjnego,

W rejonie twierdzy Cherbourga 
nią doszło dotychczas do walk więk

szych rozmiarów.
Jedynie doszło do potyczek pomiędzy woj
skam i niemieckiemi, u bezpi ec^ a j ą ccm i 
przedpole twierdzy Cnerbourg, a amery- 
kańskiemi jednostkami zwiadowczemu. 
Bezpośrednio po rozpoczęciu inwazji, nie
mieckie władze wojskowe ewakuowały z 
Cherbourga francuską ludność cywHną, 
aby ochronić ją  przed spodziewanemi wal
kami i oszczędzi:: jej okropności oraz nie
bezpieczeństw wulkie.i bitwy.

Saloniki, 22 czerwca. W ra nach tygodnia 
cropar,andy pr^eciwbolszewicklej odbyła 
się w teatr-j przy Białej Wieży masowa 
demonstracja przeciwko komunizmowi.

Ponad 2 tysiące osób wypełniło szczel

nie salę Dalszych tysiąc wysłuchało trans
misji tej demonstracji na placach miacta. 
Obok m inistra-gubernatora Simonidesa i 
burm istrza m iasta dalonik w zebraniach 
tych wzięły udział czołowe osobistości z po
śród władz, gospodarstwa, nauki i związ
ków narodowych.

Obraz stosunków, panujących w Tjmji 
Sowieckiej, skreślił mówca, dzii mmkarz 
grecki Jannapolos, który przebywał dJuąie 
1 ita w Rosji Sowieckiej. Szczególne wraże: 
nie na słuchacza^ wywarł opis cierpień i 
udręczeń, jakie przecnodzili Grecy w Rosji 
Sowieckiej. \V roku 1937 rozpoczęło się o- 
krutne prześladowanie wszelkiego życia 
greckiego. Aresztowano wszystkich męż
czyzn, pozamykano szkoły greckie, zmianie 
uległy nazwy greckie miast i wsi. Kiedy 
rozpoczęła się wojna przeciwko Niemcom, 
deportowano wszelkie rodziny greckie, o- 
koło 200 do 300 tysięcy osób n a ' Syberję, 
O losie ich Drak wszelkich danych.

Tocząca się u/alka inwazyjna w  północnej Francji  
pozbawia oczywiście tysiące ludzi dachu nad głową  
i utrzymania. Na zdjęciu ludność opuszczająca swe  

siedziby, by szukać nowego schronienia.

Silne skutki r  w r  j broni.
Gei Bwę 22 czerwca. Omawiając skutecz

ne działa hie broni ti..mieckiej, pisze dzień, 
nlk „Daily Express“, że w rzeczy samej 
bomba latająca przerwała zasadniczo tętno 
życia w miastach południowo-angielskich.

Piaktycznie jednak miasta te położone 
są  na tyłach normandakiej lin ji frontu. 
Nową swą bronią wyrządzili Niemcy tam 
wszędzie poważne zniszczenia.

Korespondent .wojenny angielskiego ty 
godnika „Pictuire Post", Konrad Ha- 
stkngs, oświadczył w audycji rad ja  b ry tj j- 
skiego, przeznaczonej dla Kanady, m. i. co 
następuje: „Nowa breń niemiecka jest 
prawdziwą -maszyną piekielną, lecącą w 
powietrzu, która wytwarza przytem ha
łas, przypominający nieco huk pędzącego

motocykla. Tu, w A.nglji, wszyscy mówią 
dzisiaj o tej nowej broni. Wszystkie inne 
wydarzenia wojenne ustąpiły na drugi 
plan w angielskiej opinji publicznej wobec 
użycia tej nowej oroni 

Dziennik „Helsiugin Sanomat" pisze: 
„Ostatnia faza piątego roku wojny świa
towej stała się zwrotem dramatycznym w 
rozwoju operacyj wojmnych. Iluzja ątdła 
się rzeczywistością. Niemcy użyły nowej 
broni tajemniczej, która, jak się okazało, 
jest bierwszym istotnie nieznanym rodza
jem broni. Niewiadomo d ' tąd jeszcze nic 
dokładnego o technicznej jej budowie ani 
też o pobudzeniu jej do czynności. Jedna
kowoż z angielskich zabiegów przeciw 
działających wnioskować 1 rzepa, że skutek 
nowej tej broni jest bardzo silny".

Rozbrat Anglji z Michałowiczem.
Sztokhalm, 22 czerwcu Z urzędowego źró

dła angielskiego nadesk>a wiadomość, że 
podsekretarz stanu w inf elskiem minister
stwie spraw zagranicznych, Hull, złożył o- 
świadczenie w izbie Gmin, z którego wyni
ka, że da podstawie postanowienia rządu 
brytyjeklego AngIJa nie popiera Ju;* Jugo

słowiańskiego grne-ała Michajłowic n oraz 
Jego adherentów.

Jako  członek byłej arm j jugosłowiań
skiej uszedł generał Michajłowicz do An
g in  w czasie zajmowania Bałkanów przez 
wojska niemieckie. Z polecenia Londynu po
wrócił jednaK po pewnym czasie, by zorga-

Podczas pożaru w  dokach w  Bombaju  wyleciał w  
poniosło śmierć, a 1 040 odniosło rany. Pow yższe

powietrze wielki sk ład amunicji,  przyczem 340 osób 
zdjęcie pożaru d o k u  w yję te  jest z prasy angielskiej.

nizować na Bałkanach „walką lodziemną" 
pośród partyzantów jugosłowiańskich. — 
Działał on przytem nietylko w ścisłem poro
zumieniu z rządem brytyjskim, ale i jako 
pełnomocnik jugosłowiańskiego rząjln emi
gracyjnego. Przed około półtora rokiem roz
poczęta si* silna walka konkurencyjna po- 
mi (dzy Jago adherentami a bandami, zorga- 
nikoieanemi przez t. zw. „marszałka" Tito 
z upoważnienia Moskwy.

Odtąd narażony był Michajłowicz rla co
raz uporczywsze ataki ze strony Kremla, 
przyczem Moskwa nazywała go „faszystą" 
i „reakcjonistą". Utarczki te 1 oprowadziły 
w skutku poważnego przesilenia w łonie 
emigrantów jugosłowiańskich, co uwydat
niło się w różnycu „reorganizacjach rządu". 
Wreszcie uznał Londyn tery moskiewskie, 
uąuai też bandy komunistyczne „marszałka" 
Tito, a tern samem potwierdził też swe za
m iary uznania obszaru bałkańbkiego jako 
strefę zainteresowań U nji Sowieckiej.

W rezultacie izolowano w Londynie gene
ra ła  Michajłowicza i jego popleczników. O- 
świadczę nie brytyjskiego podsekretarza 
stanu Hullc stanowi ostateczne urzędowe 
potwierdzenie faktu, że Anglja zamierza w 
przyszłości specjalnemi względami darzyć 
bandy komunistyczne n» Bałkanach. Nie
wiadomo jednak jak  zachowa się wobfec ta 
kiej dyfamacji generał Michajłowicz, który 
jest przecież znaną osobistością pośród emi
gracji jugosłowiańskiej. Przypuszczać na
leży w każdy m razie, że rozwój wy prdków 
w Jugosław ji przyniesie jeszcze niejeoną 
niespodziankę o charakterze sensacyjnym.

Wymiana telegramów 
między Tokio a Berlinem.

Berlin, 22 czerwca. Japoński prezes mi
nistrów Tojo przęsła* Filn" ,owi z okazji 
pierwszych skuterz.iych ciosów, zadanych 
anglo-amerykańekiej inwazji w Europie, 
telegram wyrażający gotowość JaponJI 
do uczynienia w#3y rtkiegc. aby decydują
co pokonać współnego przeciwnika i od
nieść ostateczne zwycięstwo.

Jtżhrer podziękował premjerowi japoń
skiemu telegramem, w którym  ^y .aził 
przekonanie o końcowem zwycięstw' i o- 
raz zadowolenie z tego powodu, ze Japo- 
xr,a zdecydowaną jest w tym samym du
chu zwalczać nieprzyjaciół Niemiec aż do 
ich ostatecznego zniszczenia. Również mię
dzy m inistrem  spraw  zagranicznych Rib- 
bentropem a  japońskim m inistrem ..praw 
zagranicznych Skigemitsu nastąpiła w 
serdecznych słowach utrzymana wymiana 
depesz, w których wyrażono nieugiętą wo
le zwycięskiego odparcia ataku anglo- 
amerykańskiego.

Szwedzki apeł dla niesienia 
pomocy Finłandji.

Sztokholm, 22 czerwca. Szwedzka part ja 
socjal-demokratyczna, organizacja nie po
siadająca reprezentacji w p ■ <amencle 
szwedzkim, publikuje w dzienniku „Fol- 
kets I bladet" odezwę, wzywającą rząd 
szwedzki i i udzielenia FinlandJI wszelkiej V 
tylko możliwej pomocy gospodarczej.

Rozatem znie- icne me ją  być natychm ‘est 
wszelkie restrykcje, odnoszące się do ocho
tniczego udziału w walce o wolność Fin- 
'landji. Skończyć powinna się w Sz^ ecji 
'wroga propaganda, skierowana przeciwko 
Firn anty i. Chodzi o walkę prowadzoną 
przez zjednoc~eniei F inłandji z północą 
pr, eciwko bolszewizmow:.

Odezwa ta  ro lk re ś la  ścisłą łączność lo
su  Finłandji z losami szwedzkiemi, wspo- 
m: na też o tem, że w razie zals mania się 
F ’nlandji urządzone tam rosyjskie punkty 
oparcia dla floty i lotnictwa oznaczałyby; 
pełny sukces : planów rosyjskich, z ł  rza* 
jących do opanowania północy.
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(B) K raków , 22 czerw ca. W  pochodzie do zre- 
|w Biecjonow ania w szystk ich  dz ałów  życia n ie  

,  ł a t r z y i  s się  rOlsze v zm przed  sz tab ą . s ta ra ją c  
E;ę i  w te j dziedzin ie  zerw a# z p c se sz h d ^ ą  I 
£ vo»zyć a aj-ełnie now e, do tychczas n iezn an e  
p. ie run ld . W yniki n a  tera po ln  o św ie tla ją  m oże 
piajlepiej k lęskę pon ies io n ą  p rzez  ideę *-o!s«e- 
N '  k ą .

Dużo p isa ło  się w o sta tn ich  czasach o tea trze  
frolszew ickim , n a to m iast ba rd zo  m aio  zw racano  
PI" -g ę  n a  in n e  działy  oZtuki, ja k  n a  m alarstw o, 
'p las ty k ę  i budow nictw o.

By zrozum ieć  p rzew ró t wj-woł&ny przez bol- 
teicwizir. w  te j dziedzinie, należy  p rze jść  p o k ró t
ce ro zw ó j sz tu k i iw y jo k łe j. jP o d ą ta^  j e j '  szukać  
jn .le ż y  w k u lc ie  re lig ijnym . P o  zap row adzen iń  
1 Koń-ęm  X  w ieku ch rześc ijań stw a , zostaw ało  
v . rów no budow nictw o, jaik i m rlaavtw o p o d ,'sil- 
^ ',1 'lt w pływ em  lih—n cjum . Zachodnio-europe.j- 
> i.ie  p rą d y  zaczęły tu  oddziaływ ać dop iero  w 
jr rug iej po łow ie  XVII wiieku, dochodząc d o  n a j- 
> iększepo n asilen ia  za  czasów  P io tra  W ielkiego. 
| \ y  o k resie  tym  spotykam ^ .iazw iska głośnych 
liudow niczycn  w łoskiefi i fran cu sk ich , ro zw ija 
jąc y ch  ożyw ioną d z ia ła lność  w k ra ju .

Narodowa s i ukr rosyjska docho
dzi do giosu dopiero z początkiem 

XIX  w ku.
P ie rw si m ala rze  tego k ie ru n k u  ja k  L e w i c k i ,  
B o r o w i  k ' o  w s  k i ,  i b r i ł o w  w zoru
ją  się jeszcze n a  m ala rzach  w łoskich. Już  jed n ak  
sław ny  o b ra z  Iw anow a „P o jaw ien ie  się  Cr ry stu  

p r ie d  ludem " zryw a z zag ran icą  i w y kazu je  
n to lyw y ściśle  rosy jsk ie , p o d o b n ie  jak  w  m uzy
ce -p e ra  M ichała  G linki „Życie za ca ra " .

Z ałożona p rzez  E lżb ietę  w Dołowie XVIII w ie
k u  ak ad e m ja  sz tuk  zajm ow ała  się w yłączn ie  
sz tu k ą  zachodn io -eu ropejską. Był to  k ie ru n ek  
ob liczony i p rzeznaczony  d la  w yższych w arstw

Caudillo powrócił z pudrć ty 
inspekcyjnej.

Bilbao, 22 ez-erwca, W  towarzystwie m i
n is tra  p a rtji A rrese udał się we wtorek 
popołudniu hisizDański szef' państwa gene
ra ł Franco ty podróż powrotną z Bilbao do 
M adrytu.

W  czasie pobytu swego w póluocno-hi- 
szpańsikiem mieście tym przemysłowem 
dokonał. Caudillo otwarcia kilku nowych 
gmachów, między aimi i kliniki dla matek 
oraz sauatorjum  dla chorych na gruźlicę; 
ponadto zwiedził urządzenia doków spółki 
budowy okrętów Babeokwileux, k tó ra to 
firm a budować będzie s ta tk i pojemości tuż 
do 35 tysięcy brt.

Miiuster Jaross o polityce 
nowego rządu węgierskiego.

Budapeszt, 22 czerwca.- Węgierski mini
s te r _ spraw wewnętrznych orzemawiał w 
czasie swej podróży inspekcyjnej po kraju. 

~W jednem ze swYoh przemówień, w któ- 
„ Tern omawiał zabządżenia nowego rządu, 

podkreślił minister, że Węgry nie m ają ża
dnej innej drogi do wyboru, jak  tylko po
zostanie pnzy boku W ieli lej Rzeszy Nie
mieckiej. Dlatego nic może więc być żad
nej wąt.pliyyośći, że dla W ęgier pozostaje 
'tylko bezwzględne współdziałanie u boku 
sprzymierzonych Niemiec, ucieleśniających 
europejską kulturę.

Francuzi włączają się do frontu 
antyaljanckiegó.

T
Paryż,. 22 czerwca. Naczelny dowódca u- 

tworzone] przez sekretarza stanuDarrian- 
da francuskiej organizacji bezpieczeństrra, 
Bassompierre podał do wltdomości. że v 
południowej Franc’! zgłosiło się dotych
czas ochotnicze 14.000 Francuzów na człon
ków tych formacyj. Również w pomocnej 
F rancji, gdzie mobilizacja została dotych
czas przeprowadzona tylko częściowo, wy
niki są  niezwykłe pozytywne. Bassom- 
pi -rre określił, że . do masowego przystę
powania w szerpgi tej organizacji przyczy
niło się zrozumienie, i i  Niemcy i F rancja 
posiadają dzisiaj w rzeczywistości tych 
samych przeciwników.

Argentyna broni się prze* rwko 
obcokrajowcom.

ZMrych, 22 czerwca. Na mocy uchwały 
rządowej, kierownicze stanowiska w kole
jach  należących do państwa zostały za
strzeżone jedynie dla kodo Witych Argen
tyńczyków. Argentyńczycy uaturałizowa- 
tti będą więc wyłączeni od tych stano 
wisk. Podobne zarządzenia stosuje się ud 
pewnego czasu także w spółkach radjo- 
■wych. f

Zt.rząazenia przeciwko 
wolnomularstwu w Argentynie.
Zurych, 22 czerwca. ,.Gub°ruator Parany , 

którego odwiedził agentyński prezydent 
F are ll w towarzystwie kilku ministrów za
rządził zamknięcie lóż wołnomularskr-h. 
Zarządził on, aby w oknach wystawowych 
zakazanej rów nież gazety, wystawione zo
stały  wi zystkle ry tualne przedmioty wol- 
nomularskie, które znaleziono i skoufiskc 
wano, aby uświadomić naród o rzeczy-wi- 
srym 3barak(e,ve tej tajnej międzynarodo
wej organizacji, której cele są — tak oświad- 
ctza urzędowy kom unikat — sprzeczne z za 
s adam ; religji katolickiej i najdroższemi 
uczuciami Argentyńczyków,

społeczeństw a a zw łaszcza d la  a ry s to k rac ji, na  
tom iast d la  szerszych m as ogółu  p o zo sta ł on  ob
cym  i n iezrozum iałym  iłozdżw ięk  ten  w yw oiał 
p ro tes t na jzd o ln ie jszy ch  uczniów  ak ad em ji, k tó 
ry  u n iezależn ia jąc  się ud  profes-orow i w łoskiego 
k lasycyzm u, Założyli w ro-ku 18ó3 t. zw. 'Związek 
a rty s tó w  w ędrow nych. H asłem  ich  było udosięj) 
inienie sz tu k i n a ro d o w i i od tw orzen ie  jego •.ra
d o śc i , i sm utków  w m alarstw ie.

Kram ikoj ;a, Perow a zwłaszcza 
IIja Rjepin «ą najw iżn iejaim i 
reperezentantami ha rodowego ma

larstwa rosyjskiego.
Si-wzytne założenm  a ,ty  stów  w ędrow nych  zo

s ta ły  jed n ak  w ypaczone. W  dążen iach  do  stw o
rzen ia  narodow ego m ala rs tw a  poszli oni za  da- 
letio gubiąc  się w rcw olucyjno-po,litycznych m o
tyw ach . Ja k o  reak c ia  przec-w  ie m i k ierunkow i, 
p o w sta ł z końcem  XIX w ieku  zw iązek a rty s tó w  
p o d  n azw ą „Św ia t sz tu k i" , k tó ry  s ta ra ł  się p ie 
lęgnow ać w yłącznie ap o lity czn e  m alarstw o . Do 
n ich  należeli Beucis, Sam ów , K orow in i W  rubel.

KUka la t p rzed  w youchem  rew olucji p aźd z ie r
n ikow ej p o jaw iły  się  w R osji p ierw sze  dzie ła  
ku b istó w  1 fu tu ry stó w . K ierunek  ten o ie  t ra k to 
w any  p o w ażn ie  p rzez  m iłośn ików  sztuk i, zdo ła ł 
jed n a k  w sposób mistrzowi,kii ro zw ijać  rek lam ę  
i  zw racać n ą  siebie jw a p ę  publiczności. W y sta r
czy .przytoczyć ta k ie  h asła  ja k  np . „O braz n ie 
pow in ien  być pod-obny d o  o ry g inału", lu b  „T ro 
ski ludzKic. n a s  tak  m ało  obchodzą, ja k  zm ar 
tw.ienio żarów ki" itp.

D ziw nym  zbiegiem  okoliczności podchw ycili 
bolszew icy w łaśn ie  k ie ru n ek  fu lu ry sty ćzn o -k u b i
sty  czny i przeszczep ili go na  sz tukę rosy jską . —  
W  p o szu ' w an in  now ych  p rąd ó w  w idzieli oni w 
tym  U c ra n k n  n rzcczyw istn ien ie  Idei rew olncy j- 
nc] w sztuce. Główmy p rzedstaw icie l now ego 
k ieru n k u , poeti W łodzim ierz  M ajakow ski, obwo-

Berlin, 22 czerwca. Nacislna - K nenda 
Nlamlbckich S ił Zbrojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery Fiihrera w dniu 21 czerw
ca;

W Normandji ścieśniono dalej nieprzyja
cielski p rzyczółek mostowy na wschód od 
Orne. /  taM nieprzyjacielskie na połurinio- 
wy zachód od Tilly rozbito, niszcząc przy- 
tem 15 czołgów. Ataki przeciwnika na pół
noc od Valognes załamały się Przeciwko 
połndniowem a frontowi twierdzy Cher- 
bourg nieprzyjaciel wysuw ił pat-ols zw1 *• 
dowcze, złożone ze słabszych sił, kto-e id-, 
parto. Wzniecono pożar na kilku opance
rzonych wozach zwiadowczych.

Podtzas s  !!i nai przyczółku desantowym 
szczególną dzielnością odznaczyła ię zało
ga jednej z baz lotniczych jddżiałów łącz
ności, stojąca pod rozkaznmi swego komen
danta porucznika Egle.

Ogień nękający na Londyn kontynuuje się 
dalej.

Samoloty bojowe uzyskały w nocy tra
fienia bot .4; ml na koncen*"- cje statków 
nieprzyjacielskich iirzed wybrzei m nor- 
mandzl tiem. Od dnia 6 czerwca lotriłctwo, 
marynarka wojenna oraz baterje nadbrzeż
ne l mli lądowej * marynarki zatopiły przed 
wybrzeżem i na Kanale, nie licząc strat po
niesionych przez nieprzyjaciela na skuLk 
najechania na miny, d. ra krążowniki, 14 
kontrtorpedowców, 4 ścigacze, 27 statków 
frachtowych i transportowych o łącz.iej po
jemności 167.400 brt. oraz 12 statków deton- 
towych przeznaczonych do przewożenia 
czołgów » łącznej pojemuości " ..100 brt. — 
Bombami, torpedami I pociskami artyleryj- 
skietni uszkodzono 3 ciężkie krążowniki, dwa 
dalsze krażawniki, 21 kortrtorpedowców, Z 
ścigaczy, 6C statków handlowych i trans
portowych i  łącznej pojemności 2r7.00il brt., 
dwa statki desantowe o łącznej pojemności 
4.200 brt. oraz jeden parowiec średniej wiel
kości.

Na froncie szerokości przeszło 140 km rów
nież w dniU wczorajszym szalała w środko-

Sztokhoun, 22 uierwna. „Mroźny wiatr 
wieje z Waszyngtonu w kierunku bpzu 
mniejszych państw" — ttr lsrd ia  jedon a 
neutralnych lornozdaH^Jw.

Z przemówień kierowniczych, am erykań- 
skięh mężów stanu  wynika, że mniejsze 
państw a w raźie ewentualnego zwycięstwa 
auglo-amerykańskiego nie będą miały wca
le łatwego życia, a pod wzglę lem politycz
nym i gospodarczym dostaną się w zupeł
ności pod kontrolę swoich i. zw. „oswobo- 
dzicieli".

Sposób, w jak i sekretarz stanu  Huil od- 
owiedżiał niedewLO na kilka ostrożnych 
rytyczuych uwag. wykazał wobec całego 

świata, że Stany Zjednocrone bez żadnych 
skrupułów przechodzą do poiządkii dzfi n* 
negr nad interesami mnivj3zyc*i krajów. 
W waszyngtońskim depąrt-.jnencif .stanu 
można od wysokich urzędników słyszeć o 
wiele ostrzejsze słowa. Udaje się/ tam  czę
sto wielkie oburzenie, Duniew iż mmiójsze 
kraje okazują „niewdzięczność* i nie eh'1 a 
okazywać należnej wzajemności za „wysił
ki" i;ótnocno-umerykańskie, Szczególne nie
zadowolenie burzą tam em igranci holen
derscy. Ameryka stoi na stanowisku, że na 
dawnych holenderskich posiadłościach ko-

łan y  zo sta ł b o h a te rem  U nji Sow ieckiej i o d zn a 
czony o rd e rem  I enina. On to  głosił rów nież  ha - 
sl_  am ery k an lzm u  i  n rb an lzm u  w b u d o „ .J e tw l 
i p rzeszczep ien ie  tem pa i sty lu  am ery k ań sk ieg o  
r a  te ren  ro sy jsk i. Z aczęto  w ięc w znosić o lb rzy 
m ie bud y n k i i m o n u m en ta ln e  p o m n ik i d la  Mar- 
k  ^  E ngelsa , Róży L uxem bung, L assa lla  i  in- 
nyc„.

W a iyreligijnej propagandzie po
sunięto się ti k daleko, że w Kujny- 
szewle, dawnej Samarze, i osi. wio- 

no pomnik Judisza Iskarjota.
Tem po oudow y oyło rzeczyw iście am ery k ań sk u  
Ja k o  m a le rja łu  używ ano  często gipsu i k itu , k tó 
r y  pod  w pływ em  niepogody w net się rozpadał.

Celem  n ad zo ro w an ia  sz tuk  p ięk n y ch  u tw o rzo 
no sp e c ja ln y  u r z id  zw any „ P ro le tk n lt" , k tó ry  
m ia ł n a d aw a ć  ogólny , k ie ru n ek  we w szystk ich  
d z ied z in ach  sz tuk i. P rąd y  fu tu ry sty  a n o  n ie  m a
jące  n.ic w spólnego an i z życieim, ani ze sz tuką, 
chy liły  się  w net ku  upadkow i, Odezw a P ro le t- 
k u ltu  do  a rty s tó w  w y dana  w m aju  1928 ro k u  
niie p rzy n io s ła  toż p o p raw y , p o d p o rząd k o w ała  
o n a  n a to m ias t sz tu k ę  p ro p ag an d z ie  i sp raw iła , 
że

malat .twe, n eżb i.iśH o  i budow
nictwo spadły do rzędu -zemiosła.

O dtąd przew ażały  w m alarstw ie  o b razy  p rz e d s ta 
w ia jące  w ydarzen ia  z w o jn y  dom ow ej. P o  b a n 
k ru c tw ie  fu tu ry zm u  pow rócono  do szko ły  re a li
stycznej.

Je d y n ą  dziedziną, w ychodzącą  zw ycięsko z n- 
p a d k u  bo lszew ick ie j sz tu k i, to  te a tr .  W yzw oliw 
szy się  z psychozy rew olucy jnej, n aw iąza ł on do  
trad y c ji i  w znow ił p rzed w o jen n y  re p e r tu a r  ope
row y i  ba le tow y. Szkoły tea tra ln e  ksz tałciły  do
b ra n y  nd ry b ek  arty s ty czn y  w d uchu  p rzed rew o 
lucy jnym , a  s ta ran n ie  d o b ra n e . sz tuk i znalaz ły  
p o k la sk  publiczm ości zm ęczonej p ro p ag an d ą . —  
N:e jes t w ięc te a tr  ro sy jsk i dziełem  P ro le tk u ltu , 
z k tó ry m  zerw ał w sposób  zdecydow any —  lecz 
tw o rem , k tó rego  ko rzen ie  cze rp ią  soki z d aw n ej 
św ielnośoi.

wych Włoszech i  niezmnie.szoną siłą wiel
ka bitwa ob/onna. Przeciwnik koncentrując 
energicznie swe siły próbował bezustannie 
rozerwać nai t front. Wskultk zaciętego 
oporu naezych wejsk ałar..ały się wszyst
kie próby nieprzyjaciela, dokonane celem 
uzyskania przełamania. P > oczyszczeniu lo
kalnych włamafó, główna linja bojowa znaj
dowała sit vl iczore.n całkowicie w naszych 
rękach. Jedynie w rejonie na północny za
chód od Perugia nie ustały jeszcze wałki. 
K wawe straty nieprzyjaciela były szcze- 
gó'nle wyaokle.

W to :u prze.',„ deportowania naszych 
wojsk z wyspy Aiby, ó czem doniesiono w 
dniu wczorajszym, podczas odpierania ata
ków, prowadzonych z morza i z powietrza, 
zatopiono dwa ścigacze nieprzyjacielskie, 
dwa dalszn clę£ko uszkodzono, a dwa inne 
zniszczono. Odznaczyły s!ę przytem szcze
gólnie promy bojowe pod dowództwem ko
mandora podporucznika Wehrmanno i ba- 
terja czołówki marynarki „Piombino".

Na południowi n froncie wschodnim, r 
relonie na południe od autostrady smo leń- 
t' Jej i na południowy wschód od Witebska 
ząłaihały się lokalni wypady bolszewików. 
Jednostki ubezpieczające marynarki wojen
nej z 'topiły w dniach 19 i 20 czerwca w za
toce Fińskiel w toku uporczytrych potyczek 
morskich I powietrznych 5 ścigaczy sowi- - 
kich, uszkadzając 6 d t'w ;;h v z pośród któ- 
rycu czę 6 zajęła się płomieniami, Pozatem 
zestrzeliły one 9 samolotów nieprzyjaciel
skich. Je !en własny statek zaginął.

Silne formacje bombowców pńfnocno-a- 
merykańskich dokónały wczoraj przedpo
łudniem ataków >erorystycznych na miasta 
Hamit-irg, Magdeburg- Hannover i Ste in. 
Powstały szkody i strs ty w ludziach. Siły  
rbrony przeciwlotniczej zniszczyły 58 samo
lotów nłei zyjacłelsKlch, w czem 49 cztero- 
motorowych bombowców. 23 dalsze cztero- 
motorowe bombow :e jmurzone były po ata
kach naszych myśliwców I noaratów ni
szczycielskich wylądowić na t arenie Szwe
cji.

lon jąlnyd i n.usi posiadać zarówno bazy 
wojskowe, jak  i w „w pewnym stopniu" 
kontrolę gospodarczą. Ogólną polityka go
spodarcza mniejszych państw  musi się n a 
stawić po myśli interesów półuoene-nme- 
rykańskioh.

HuH czełu* ia  „dcMadne 
Informacje''.

Spikholm , 22 czerwca. Na konferencji 
prasowej u m inistra spraw  zi granicznych. 
S tan iw Zjednoczonych powiedział BH1 — 
jak  Jonoei z Waszyngtonu pewien kore- 
sponJ mit — że b rjty jsk i miini6 ter pror 
dukcji Lyttelton miał oświadczyć, iż Ame
rykanie,/ lak sprowokowali Japończyków, 
żh zmuszeni oni zosta'i dc ataku na P earl 
Harbour. Lytitelton oświadczenie to m iał 
zl żyć we wtorek w czasie pewnego prze
mówienia w Li mdynie.

W )dpow’edzi na  pytanie, czy może dać 
ja k o ś  wyjaśnienie, odnośnie teri wiado-i 
mości. Cordell Hull powiedział,' że posia
dane i>rzez niego dane są tego rodzaju, że 
zmuszony jest przedewszystkiem poinfor
mować s  ę co do ich dokładności.

Przeniesienie zwłok obrońców 
ma4ry<Hkidt koszar.

Madryt, 22 czerwca. W  obecności burm i
strza M adrytu Alcocera, gubernatora woj
skowego M adrytu, genm eła Sacuz de Bur- 
waga i innych wysokich przedstawicieli 
państwa, p a rtji i arm ji, dokona au przen» 
sienią zwtok bohaterów madryeikieb koszar 
na  cm entarz Almudena i złożenia ich w 
wybudowanym kosztom m iasta, 1 zbioro
wym grobowcu.

Koszary M adrytu wsławiły się w czasie 
wojny domowej, gdyż w pierwszych dniach 
tej wnjny nieliczna gjruifa narodowców 
hiszpańskich broniła się tam  bohatersko 
przeciwko wielkiej przemocy cz^rwonjch.

137 alianckich samolotów 
wylądowało w Szwecji.

Sritokhoim, 22 czerwca. Ja k  donosi „S łoń
ska Dag blade t“, lioziba aljanckich sam o
lotów które wylądowały oa tjry to rju m  
Szwecji, wzr„sła do 137. Z tego 117 samo
lotów lądowato przymusowo, a  24 spadły, 
luh też zostały strącone przez szwedzką o- 
brofcę przeciwlotniczą. Przeważna część 
tycn. przymusowo wylądowanych samo
lotów. to 1-motorowe bombowce typu „Li- 
berator".

Rezultat wizyty de Gaulle'a 
w Londynie.

Paryż, 22 czerwca. Agencja „Ofi“ donosi 
z Tangeru, że pertrak tacje  dę G aullca w 
Londynie ^cenione są w Algierze_ naokół 
•nieprzychylnie. Społeczeństwo zdaje sobie 
jasno oprawę, że szef dysrdenoj nie os.ą- 
gnął porozumienia w Londynie i ie  rokowa-, 
ni a dyplomatyczne zatonęły w ślepą ulicę. 
Przedewszystkiem podkreśla się fakt, że ża
den am erykański pi zedstaw iciel nie wzi ął 
udziału w londyńskich konferencjach.

*

Praw dziwą przyczynę, z powodu której 
Am eryka nie uznaje de Gaulle‘a podaje 
depesza z W aszyngtonu, apublikowana 
przez dziennik „ N d  ws Chronicie", a k tó rą 
to depeszę uważa „Nya D agiigt A li^hanaa" 
jako sensacyjną,, De Gautle bowiem — jak 
mówi ta Wiadomość — upiera się przy bez
warunkowym zwrocie kolon ji francusitich 
po wojnie, podczas gdy Rooseyelt wielce 
in teresuje się francoskiem i Indochinami, 
MartyLiką, M adagaskarem, francuską Gua- 
yaną, Nową E aledon ją i Dakarem. Po
nadto jeszcze zamierza on uniiedzyiarodo- 
wić cały szereg ważnych punktów oparcia, 
jakie posiadała F rancja na morzu K araib- 
skiem i na \ilan tv k u . Korespondent a l
gierski dzienirjka .New Y urk Times" d- 
świadczył podobno, że dysydenckie kola 
francuskie w Algierze podejrzewają Am e
rykę o cele im perjalistyczne .które sprze
ciw iają się interesom Francji.

Radogiio bez pełnomocnictw.
Sztokholm, 22 czerwca. Wedle doniesie

nia agencji R eutera z R*ymu, npwy wło
ski rząd Bonomieniego o b e c n ie  „objął peł
nomocnictwo". Ja k  brzmi dalej wiado
mość, krążą pogłoski, że przekazanie pe t- 
nomocnictw przez m arszałka Badog"o 
swemu następcy nie poszło zupełnie gład
ko.

Sytuacja w Kareł ji.
Helsinki, 22 czerwca. Z ostatn ego fiń

skiego komunikaiu wojennego dowiaduje
my się m. In., że bolszewicy zaatakow ał 
wspomagani czołgami 1 artylerją oraz lot
nictwem stanowiska fińskie na południu 
od Wiborpa.

Bolszewicy po zażartych w alkaih  zdołali 
w targnąć do m iasta, _ przyozem _ oddr^ały 
fińskie zajęły stanowiska na północ i na 
półnueny wschód za miastem. N e wschód 
od W iborga zostały odparte nieprzyjaciel
skie ataki, przy ozem au az ;zono 12 ©zołgów; 
Usiłowania nieprzyjaciela we wschodniej 
ęzęśoi przesmyku Karelskiego przedosta
nia się przez K anał Suv£into spełzły na 
niczem: Równocześnie zatopiono lićzne
transportowce. K  omunikat oblicza zniszczo
ne w ostatnich dwóch dniach czołg: na 26 
sztuk. O statnio zestrzeliły myśliwce fińskie 
oraz obrona przeciwlotnicza nad przesmy
kiem  K arelskim  63 samoloty.

Zakończeniu piątej konferencji 
wspólnoty kontynentalnej.

Pekin, 12 czerwca. W .alga e lah Łńcj y- 
ła się piąta konferencja wspólnoty konty
nentalnej.

Udział w niej bralł oficjalni przedstawi
ciele Mandżukuo, Korei, północnych Cnin, 
Mongolji środkowej I trenów dzierżaw
nych Kwantungu. Obrady opierały się ua 
tym  punkcie widzenia, że w czas‘e wojny 
■wszystkie reprezentowans ziem ,e uważać 
należy jako gospodarczą jedność. Z -tej też 
przyczyny wszeAiC jyskusjt krążyły w 
głównej mierze około zagadnienia ujęcia 
i skoo-dzmowania wszelkich źródeł gospo
darczych i sił produkcyjnych,.M andżukuo 

' reprezentowane byłi przez szefa m inister
stw a dla spraw  ogólnych. T»kebe, Chiny 
północne przez posła japońskiego generała 
'Sziorea', a, a Mongolja środkowa przez po- 
sJa japońskiego generała Iwasaki.

W n o :le  Gwe] donosi h iszpańsk ie m in isterstw o  ipraw  zag ra 
nicznych, ż i  do dyspozycji am basadora h iszpańsk ie?  we VI- 
chy oddano m ilion  ira n k ó v , przeznaczonych na zasiłk i dia 
obyw ateli h iszpańsk ich , k tórzy poszkodow ani zosta li w skutek 
bom bardow ania we F rancji środkow ej i południow ej Ponadto 
donoszą, t e  o rgan izac ja  h iszpańska ,Auxllio S ocia l"  przygo
tow uje  pomoc d la  o iia r  bom nardow anla w form ie ivw e iści, 
odzieży i  innych artykułów  koniecznych do życia.

Krwawą straty nieprzyjaciela we Włoszech.
Ogień nękający na L*>ndvn kontynuuje sff dalej.

Stany Zjednoczone nie respektują interesów
małych krajów.
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W kilku w ie r s z a ^ .
A gencja R eu tera donosi z W aszynntonu, że .R o o se v e lt za

m ianow a ł w  poniedziałek sek re ta rzą -asy sten ta  w m inister- 
I tw ie  m arynark i, Rapiiia A. B c.da , podsekretarzem  stanu.

*
Z  Sanivdgo de Chile donoszą, te  ponownie wybrany zosta ł 

PUpz^dent p a r tji konserw atyw nej, sen a to r P rieto  Shoncha.
*

W  Ciągu jednego tygodnia s trac iły  bandy bolszew ickie na 
obszarach  S erbjl 705 zabitych i w iększą liczbą jeńców  i de
zerterów .

*
Z Buenos Aires donoszą, że generalnym  sek ie tarzem  argen- 

tjńSKiego m in is ters tw a spraw  zagranicznych mianow any zo- 
l 'ta ł m ajo r Em brtoni, który  należał daw niej do sztabu  gene
ralnego .

*
R euter donosi z W aszyngtonu, że S tany Zjednoczone i 18 

dalszych republik  am erykańskich opublikują w . bieżącym ty 
godniu podjącle stósunków  dyplom atycznych z Boliwią,, k tóre 
w ejdą  w iyp le  z dniem  23 czerw ca.

KRONIKA
Czerwiec

22
Czwartak

Dziś Paulina b.
Jufcro: Wandy, Zenpna

Dziś obowiązek zacier i- 
nienie od g. 22.00 do 4.00

L
Szanować wały wiślane!

(tipi Kraków, 22 czerwca. W brew zarządzeniom  
w ładz, wały wUlane. chroniące l . a s  od powodzi 
1 m ające być z tego względu pod stałą opieką 
publiczną, z nastaniem  ciepła i rozpoczęciem  ką- 
nieli sa  intensyw nie niszczone. L ekkom yślni 
sportow cy, jaik i ludność  okoliczna używa koron  
•wałów do jazd y  konnej. .Skarpy niszczą się przez 
■wydiiptywanie ścieżek, przepędza nie i pasenie by 
dła, a  n aw et rozk o p y w an ie  poszczególnych części 
•wału. N ik t nie ziwraca uw agi na niszczycieli; do 
p ie ro  gdy p rzychodzi niebezpieczeństw o powodzi, 
p odnosi się w ielki k rzyk o re m o n t zdew astow a
n y ch  watów. -Niszczy bielskiego dzieła ludzkiego 
dopennia W isła , z ab iera jąc  i niszcząc dobytek  se
tek  osób.

W Interesie ogółu mlcazkańćów, przebywają
cych  na brzegu W isły na odcinku G t n t  ralnego 
Gubernatorstwa, leży, aby wały broniące przed 
zalewem , Lyly w jakncjl psz;fm stanie. Jak iek o l
w iek  w ysiłki w ładz m iejskich  czy państw ow ych 
nie przy n io są  żadnego w yniku, jeżeli sarr.i nie 
będziem y przestrzegać  całości walów . O bserw a
cja w ykazała, że okresy  w ielk ich  wód na W isie 
mają m iejsce w maTcu i czerw cu. Tern n iem m -j 
jednak m usim y pam ię tać , że każdy  inny m iesiąc 
ro k u  nn)że p rzy n ieść  ze sobą  k a ta s tro fa ln e  m asy 
■wód.

■ '

Samolo* w shiźbie ochrony lasu.
Kraków, 22. czerw ca. Przed paru dniami od

było się pouczające zebranie w so li'w ykładow ej 
Głównego W ydziału Lasów w Krakowie. Refe
rent prasowy tego Urzędu przedstawił licznie ze
branym leśnikom , których specjalncm  adaniem  
|est ochrona lasn, formę | suntkl akcji ochron
nej przeciw owadowi, znnnemń w nauce pod  
nazwą łyda stellata (łyda gwiazd Lstaji P o inte
resujących słow ach wykładu nastąpiło ilustru
jące jego treść w yśw ietlanie filtmi.

Łyda gw iaździsta jes t szkodnik iem  groźnym  
dla lasów  szpilkow ych. W  postaci gąsienicy, a 
więc n a  p rzełom ie m a ja  i czerw ca po jaw ia  się 
ona w olbrzym ich ilościach i ob jada  igliwie 
drzew a, na  k tó rem  się w ykluw a ze złożonego w 
m aju  jajeczka. T ak  niebezpieczny wróg, zdolny 
do zupełnego w yniszczenia d rzew ostanu  leśnego, 
zasługuje (podobnie jak  sów ka chojnów ka) na 
szczególną uw agę i wym aga dobrze obm yślanego 
p lanu  akcji och ro n n ej i d ok ładnego  je j p rz ep ro 
w adzenia.

P relegent om aw iał tę  akcję  szczególnie w od
niesieniu  do Puszczy N iepoiom ickiej. T ym cza
s e m  dojrzew ała  now a m etoda w ałki z ow adzi.ni 
szkodnikam i, a to  przez rozsiew anie tru tk i za- 
ppm ocą sam olotu.

W yzińaczone do obsiew u póła znaczy się (w 
SD osób w idoczny dla lotnika) bialem i chorąg iew 
k am i!, Sam olot p rzela tu je  w olno tuż  na.d k o r - 
nam i drzew  i w ypuszcza z siebie chm urę- pyłu 
w apiennego, zaw ierającego w sobie 8 proc. t ru 
jącej dom ieszki (arsonu) W  tym  czasie las jest 
policyjnie zam knięty , a pszczołly z tego obsza- 
i u .musi się w yprow adzić na  jak iś cza® na od
ległość 8 km.

W Puszczy N icpołom ickiej było 9 pó ł dc ob la
tan ia . Każde z nicli m ierzyło od 250 do 350 ha. 
P ^ y to czy m y  do tego jeszcze jedną  liczbę, k tó ra  
będzie m ia rą  zrozum ienia konieczności ty ch  za ■ 
biegów ; oto w jednym  m etrze  kw adratow ym  
podłoża znaleziono lam około 1400 larw  łydy, 
a już 2()0 Alanowi m om ent w ołania o ra tu n ek .

7. D N IA .

O „kodeks11 wyciectk&wy.
Kraków,  w czerwcu. W pogodną niedzielę przy

jem nie  ję.-t wybrać  się za  Wipśio. Otaczające Kra
k ó w  zagajniki i lasy zawierają w sobie Świeże po
wietrze, k tó rem  dobrze jest odetchnąć po caióty-  
godniow em  przebywaniu  w  ciasnem i ausznem  
rnicScie. Milo jest też wygrzać się w  sloncu n a po 
lance, przyjem nie  jes t  przejść się w  chłodzie  za
gajników, gdy zbyt  silnie przygrzewa. Przy jem ność  
tę  psuje jednak  obecność drugich. Ody by z to byli 
przynajmnie j  dobrze wychow ani ludzie! Niestety,  
są to t. zw. „mieszczuchy", po k tórych  odejściu  
pozoślaje rozbita flaszka i gromada papierów: 
Przypuszczalnie m a  to oznaczać panowanie czło
wieka nad przyrodą, na  co toskazywaląby także  
to, że „mili wycieczkowicze“  zachowują  się, jak  
małpy, krzyczą, ą w iżd ią  i lamią każdą  gałąź, k tó 
ra im  się pod rękę nawinie, bezcieszcząc w  ten  
sposób świątynię natury.

Najgorsze są jednak  „gruhhająće pary“ . Zamiast 
podziwiać przyrodę, to przecudne •pre ludium  m i
łości, wolą się zachowywać U) sposób, sprzeciwia
jący  się e lementarnym zasadom etyki.  Gdybyż to 
przyna jm nie j  robili  nie na oczach wszys tk ich! Na
prawdę, nie poddając się przecudnej pruderji,  
trudno przejść obok nich, by  nie zarumienić się.

1 trudno się potem dziwić, że takie wśród ias 
panuje  zepsucie, skoro  od młodości puszcza się 
wodze  zm ys łom  A sku tek  z tego opłakany. Czy 
człowiek musi być najgorszem z pośród wszys t
k ich  s tw orzeń?

Akrulo.

Ciekawy koncert w Fiłharmonji.
Kraków, 23 czerw ca. Ozleń 24 

czerwca, mający ty le  uroku dzię
k i w iążących s ię  z nim tratfycy, 
obrzędowych,' da m ila in łko .o  mu
zy k i praw nzlw ie  urozm aicony I 
c iekaw y w ieczór, w postaci kon
certu k rakow sk ich  so listów , k io - 
ry  odbędzie się w „B łę k itn e j 
S a l i"  F iłha rm on ji 6 . G „ o go
dzin ie  17. ‘

Nazwiska w ystępujących na 
koncercie artystów  m a‘ą ogó nie 
znan brzm ienie: Krystyna Roe- 
sner,.,p ian is tka; Irena Lewl.tskn, 
sopran ; W ładysław  W ochnlak, 
skrzypek; Antoni A u  ik  bary
ton ; W acław  Geiger, akom paniu

jący  solistom : Program ogromnie w szechstronn ie bogaty:
Chopin, L isz t, De.buss>, Szymanowski Itd.

Bo czołowych artystów  krakow skich należy  u— jak  wia r .  
mo —  W ładysław  W ochniak, koncertm istrz F iłha rm on ji. N 
koncercie w dniu 24 bm. usłyszymy w jego w y .onan to  „P ieśń  
Roxany*‘ z op. Szymanowskiego „Król R o g e - ', utwory Za
rzyckiego, O w or/aka, S arassatego  i innvcfc Zarówno skrzy
pek, jąk  jego program  są  tak a trakcy jne , że koncert —  choćby 
juz a t j . h  względów -  zgrordadzi liczną publiczność, iem 
bai dziej można spodziewać się, że Uw.hód z koncertu prze 
znaczony je s t na cele charytatyw ne RGO.

Bilety są  do nabycia od czwartku 22 bm., w  godzinach 
9 --1 Z  w loka lu  RG ul. Kanonicza 14 i r  dniu koncertu, 
na' godzinę przed rozpoczęciem , w kasie  Filharm onii.

W lauyslaw  W ochnlak

(Zet) ZDERZENIE SIE SAMOCHOOfiW. W Słomnikach, kolo 
M iechowa, Zderzyły się  samochody ciężarow e skutkiem  cze
go Tadeusz Cieśliński, ze w si W esoła, poniósł śmieró na 
m iejscu .

NIESZCZĘŚLIW Y SKOK. Na s tac ji kolejow ej w Słomnikach 
w skakiw ał' do wagonu tow arow ego Jan Dębski. W skutek n ie
szczęśliw ego sko1-!! Dębski wpadt pod kola pociągu, pono
sząc śm ierć na  m iejscu. , .

Z  desek scenicznych-

Co grają w teatrzo? i
Czwartek, dnia 22 częrwca, godz. 18-ta t a l et Leona W ój

c ikow skiego z ud z ia łem  N iny R a jtw sk le l, M a r jl Kri-, akow
sk ie j, W ito lda  Borkowskiego i Innych. Zespól baletowy w y
kona k ilk a  c iekaw ych Inscen izacji baletowych. Jak  „Ś w ię to  
w S e w ill i" ,  „Zabaw a u Potow czań I inne. —

Stawna tancerka Nina Rojewska, występująca  
w  wielkim baterie w  K. T. P.

„ Halka “ w Fiłharmonji G G.
Kraków , 22 czerwca. Dn'a 25 cze rw t„, tj. w  b. n ltd iie ig  

o godz ID 5G powtórzony zostan ie w k in ie  , U ra n ja "  koncert 
F iłh a rm on ji, G. G. z dnia 4 bm., z  udziale... w yL ltnycL  irty- 
stów krakow sk ich , a m ianow ic ie : F ranc iszk i P latów nej, M a r j l 
Tw ardów nej-Morb itzcrow cj, Józefa W olińskiego, A n to n lu g i W o
laka , W acława Gcłgar?

Piogran. tego ciekaw ego koncertu  obejm uje ce ln ie j.ze  wy
ją tk i z opery S tanisław a M pifuszki „H a lk a " .  Dyryguje R iid e ll 
Erb.

Kronika żałobna.
\

K raków , 22 czerw ca. W osta tn ich  dniach zm ai"  w Krako
wie: Józe i F ra s lk , la t 7 6 . em eryt Z au ąd u  M iejskiego; Tekla  
Z ie liń ska , la t 6 5 , inż. Roman la rem d , a t 38; M arja  ito i,. 
la t 62, em eryt, nauczycielka; M arla  W anew sk ., lu t 45 ; Jó 
zefa D iakow i c i,  la t 62; Pe lag ia  so b le s iv;ska la l 79; B ro i-  
kfew icz, now orodek; Jerzy Goldmann, la t 46, em er. urzędnik; 
Z d z is ia .  W alczyk, la t 3; Józef Marek, la t 45, k u p ie c ; 'A n t.-  
nina Tarczyńska, la t 23, żona elek trom ontera ; ze Zgodziń- 
sk ich  H e im a F lo rk le w ic i,  la t 68.

ObwUszeztnla B nri»w i

Ćwiczenia w strzelaniu artyUrji 
przeciwlotniczej!

Dnia 25 czerw ca br. odbędą ś lę  ćw iczenia w funkcjonował.: i  i s trze lam , o s tr-  
am un ic ją  ciężkie j i*rtylerjl przeciw lotniczej n a -s ta d io n ie  w Krakowie, na Błoniach, 
Od godziny 21 do 22. '

Oran lca  arro fy zam kn ię te j:
Kraków, Błonia— stad jon  i na zachód ou stad ionu . '
Stre fa  niehezp.eczeństwa (te ren  zagrożony , odłam kam i granatów ); w kierunku 

Wpli Ju stow sk le j Cbitm , kopiec P iłsudskiego, droga z Woli Justow skiej do Bielan.
S tro fa  zagrożona pociskam i zabłąkanym i: Na południe od m ieiscow ości Chole- 

Tzyn, na zachód od Kaszowa, nu póinoc oo U szek.
W tęp dl. ,ych s tre l  je s t połączony z niebezpieczeństw em  życial
SUza lan ie  a r ty le r ii p rzec iw lo tn icze j będzie powtarzane w dniach 5, 15 i 25 

każdego m iesiąca aż do odw ołania. . . . . .
Dor Gouverneur des D ls tr lk s  Krakau 

D T  H -  und Polize lfU  -er 
„b le ilu n p  Pollze iverw altung .

- ----— —- ę ------------------------------------------------- - ------------------- : •
A 11 / I c c r / S T r k l i r  w sp raw ie dodatkowych term inów  szcze- 
U B n l L 3 A G d < K n i I i  p lpnl i uchronnego psów przeciw  w ście

k liźn ie  w  m ieście  K rakau. —  Z dn ia  20 czerwc 1944 r.
Dodatkowe szczepien ie  och ronn. psów przeciw  w śc ie k liźn ie  odbędzie się  w 

dn iach  -22 , 23 26 I 27 c ie rw ra  1944 . od godziny 9— 11 i od godziny 15— 17

r lrzędz le  W« erynaryjnym  przy Starithanp.ma mie der Stadt K akau , u l. Rzezni- 
za 35 'budynek adm inistracyjny  Targowicy).
W szyscy posiadacze psów, którzy dotychczai nie póddali sw o:-h  psów  szcz-- 

p .en .u , w szczególności z obwodu X, d la których term iny szczepienia były wyzna-- 
czone na dni 2 i 3 czerw ca 1944 r . w Borku Falęcki n są  obow iązani przyprow a
dzić sw oje psy do szczepienia w tym osia tn im  term inie szczepienia stosow nie do 
m ojego obwie izczenia z dnia 22 m aja 1944 r . (Goniec Krakow ski Nr. I a ).

W ykroczenia ' będą karane stosow nie do § 4 zarządzenia V  spi it. szczepienia 
ochronnego psów  przeciw  w ściekliźnie, w S tarostw ie M iejskim  K rakau i w S ta
ro stw ie  Powiatowym K rakau-Pow lat z dnia 10 m ają  1944 r. (Dz. Urz. s tr . 709).

K rakau, dnia 20 czerw ca 1944 r .  /
uiadthauptm ann der Stadt K ra k a .. W z stępstw le: W e b e r  

Zastępca Stadthauptmanna.

K o n iec  „O bw ieszczeń  U rzedow jjch " .__________

Kuiind
Kupuje, ocen ia znaczk. pocztow e Fil - 
te lia , Kraków, Dhiga 14. 9183
Kup lę  fo te l w dobrym s tan ie . Zgłosze
n ia  pod N „ 9 5 8 "  do B iura Ogłoszeń 
K rajną , Kraków, A-joif-IIit er-P latz 46. 
# nc ...lk l „N a Szerokim Sw iecic" (1936, 
1937, 1938), o raz Roczn.iiki „A sa" , ku 
p ię . Zgłoszenia pocztów ką: Klupa, Kra- 
kjw -Łagieyrnikl, Ulanów 377. 9 32 2 ',:
Dywan persk i, bardzo ładny, s ta n  pi-erw- 
ezorzędny, * ękezy, lub m aty, kupię: 
Krmkow, K rem erow ska 16, m. 1. 9G13
Ku| lę W dobrym s tan ie , sukn ię w k w ia
ty  Jasne, pod ać  ad re s : Onniec K rak., 
K raków , ,,N r. 9931".
I jjra n ie  m a .e jg o , lub brązow e, s ta n  
dobry, n a  słusznego, okazy jn ie kupię. 
Spieszne o fe rty : Kraków, Siem iradzk :- 
go 17, m . 1. t  19
Fortep ian, lub p ianino, tylko w ysokiej 
k> ,y ,  o s (a tn i m odel, kup ię okazyjnie 
gotów kow a. Szo—gólow e o ferty  do Ooń- 
ca  'K rak ., Kraków, „N r. 20 .
Kupuję s ta le  flaszki ciem ne (■/1 1.). Zgj, 
„ F id u c ia " , Kraków, F lo rjań ska  l a  
O b(ai |  dywan perski 6przedasz najko- 
rzy s tn 'e j. Kr ik c  *, F lo rjań ska  8. 
Dywany persk ie przynieś d r  nas. Komis, 
K raków , M arow iślna 33. 9308k
rtor iz sprzedasz najkorzystn ie j W at. r e 
ck i. Kraków. W lślna 9. 5618
Kupują obrazy znanych artystów  pol
sk ich  —  jzlacl so lidnie W awrzecki, Kra
ków. W lślna « 5639
Kupu ję  za gotów kę U brania, płaszcze, 
spodn ie , m aryńark l. Kr rów. S tarow iśl
n a  8b . sk i p. Tel. 185-25. 6267
Kupujem y za gotów kę: kilimy, firanki, 
kapy, lisy, kfyszta ly , zegarki, apara ty  
fo togra ficzne , obrazy i Ińnę rzeczy. 
K raków . Słradom  19. 6849
K o i lu lS  p ió c .en n t 37, dobrej ja  toścl, 
t u ,  ą. zg lo sz .: Goniec K rak., Kraków, 
«N r. 8014".

M arynark i, s p „d n i' ubranl„, trcncze, 
suknie, szlafrok i, piżamy, płaszcze mę
skie i dam skie kupuje ga gotów kę. Skup 
1 S p rz" laż  używ anej odzieży Kraków, 
PI. Dominikański 1, te l. 1 U -23 . 
P oszum ię  fu ter.- lisów , spodów futrza- 

enych, kołnierzy, w szelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli kilimów, dywanów, na- 
rzut. „C en trokom is" , K rekó1" , Grodzka 9. 
Petrzebu|emy m a s, ~n „S in g c ra" , ma- 
sz jn  p isarsk ich , pa fonów, płyt; s reb ra , 
p la terów , kryształów , porcelany , foto
apara tów , w a.iz —  „CentTokuniis", Kra- 
„ów , Gron ka 9. 8198
Gotówką kupujem y zawszą I dobrze p ła 
cimy za dyw a-v, kilimy, bielizno po
ścielow ą, s to łow ą, firanki, k ipy , apara ty  
fo tograficzne, m aszyny dó szycia p 'sa
nie. liczenia. Rzeczy kupnjemy tylko 
w pierwszorzędnym  s t a " !e. Sklep Uź r- 
w anych Rzeczy, K ral iw. K rakow ska 36. 
Srebro s ta re  kupuję. Kraków, ul. S tra- 
dom 25. m. 9, oticyny. 9118
"up ię  w agę n iem ow lęcą natychm iast. 
Zgłoszenia p ilne. Kraków, S tarów  J r ą  
28, m. 14. 6119
Aparat fotograficzny, mało obrazkowy, 
lub 6 X 4 '/t, Exactę, lub tp ., zaraz kupią. 
Kraków, św. S ta sław a 4, m. 7. 9848 
Przyjm -ije  do kemiso r e j  sprzedaży o l i  
kupuje obrazy, persk ie dywany, m akaty , 
Swiecżnlkl m< siężne, antyczne meble Itp. 
dzieła sztuki, porcelanę, c az cal zbio
ry : „Der D eutsche K unstladen". Krakau, 
H aup ts tra sse  (S ław kow ska 10). te le fo i 
186-87. 4191k
Dywany 1 kilimy kupuje s ‘ale firm - „Aa- 
ty k ;" . Kraków, S tradom ska 17.
Ć"wan” obraay, an tyki, k ryszta ł; I m e
ble. Kupno- ocena. F alo - ' "tytki". 
Kraków, Stradom  18 Tel. 205-83.
Ki puję u z n a n e  p ły ty , a te l. z mi ką 
ian er oą i pow ażną (poLKie i ooce) 
, ,F iducia" , Kraków. F lo rjańska  15. 

falizę fibrow ą, w i' brym s tan ie , kuplę. 
Zgł. :■ Gooiee t.ra k ., Kraków, „N r. 8013” .

Koncesjonowany Sklep uzyw ąnel garde- 
,oby  i bielizny kLpu'e —  sprzedaje za 
gotówk 1 Kraków, u l. P ierackiego 4. 
Meble używ ane, kunuje zaraz gotówko
we Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Kaiosony, w dobr,*n s tan ie , średn. roz
m iar, na- chudego, kupię. Zg*.: Goniec 
Krak., Kraków. , b'r. 80 1 5 " .
Kuple w ypraw kę uzieoięcą, w bar Izo du- 
b-yn, 'tan ie .' Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „N ,. 8132".
Kupuję używ aną garderobę: Kraków,
uracka  10, m. 7, oficyna. 9855
Py .jm ę , #redui rozm iar, tu p ię . Zgl.: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. n n ig  
Dwa średnio ciężkie konie po ;ągowe 
kupimy. .K rakauer F leischw arenfabrik  
Kraków, Rzeźnicza 28. 8362
Kuplą fu tro  m ęskie, ..a w ysokiego. Spód 
k an g iiij , nu trie ty  lub barany . Zg.o- 
szen 'a  z podaniem  ceny. k ierow ać: 
MSeaHJSw, S taw ice 42 . 8414

Matrym»niGlin
Panna la t i24, w ysoka, b. p rzysto jn  i, 
elegancka, b runetka , bez p. eszlości, 
poznu w celu m att yntonialnym pana 
do la ł 3'5-ciu, yiysokiegp, p rzysto j
nego, zdrowego, blomuyna, dobrego 
charak teru , na stanow isku, w yw sztilcente 
minimum średnie. Separow ani' wykluczę 
ni. Zgłoszenia i fo tog ra fią  zw rotną do 
Gońca K rak., K raków , „Nr >8(1" .
Mam Ir 21, je stem  przy rodzicach, po
siadam  iednak wla ne m iószkanie. Po
znam pana w celu m atrym ., n ie  biedne
go, posiadającego  praw y ch a ra k te r, do 
la t 30. zgłoszenia ty lko , pow ążne w raz 
ze zdjęciem  k ie row ać d i Gońca K rak,, 
Kraików, „N r. 7 1 4 7 " . j 
Blondynki lub sza ty n k ' średniego wzro- 
Sitr, szczuplej i m łodej, a le  zrów now a
żonej i pogodnego usposobienia, szuka 
mezczyzni 36-letni, w  ce ł. m attyui. 
Stan m aterjalny  oboję tny . Listy, chętnie 
z fo tog tal (, kii rować do Gońca K .uk., 
Kraków, „N r. 7190".
Trzech Pniaków wyższem w ykształce
niem, obecnie w Niemczech, p ragną n a 
wiązać korespondencji : p  nnai do la t 
22,-, l  w ykształceniem . Cel ma*'ym . Ofer
ty z fo tog ra fjam ł (zw rot zapewniony), 
k ierow ać: Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 9 f4 9 k “ .
Kaw a le r la t 28, p-zystojny, b ”  nało 
gów, p rzedsięb io rczy ,. posiidda n ie  dl y 
m ają tek  na prow incji .. p ięknej oko
licy, pr^ąn .e  n aw ią z a : koresp . z panną 
do la t 25, o  tyc i samych w ió r a c h , naj- 
chętn iej z prow incji. Cel ismitrym. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 9150k '. 
M iłe  i sym patyczne Polki la t: 17, 18,
1.9, 19, 20,, 21, p racu jące  w Niem
czech, m uzykalne, o wyrobionym św la- 
topuglądzie, znające ceł życia, p ra r„.,ą 
drogą korespondencyjną naw iązać zna- 
jiomość b miiyjni panam : najchętn ie" z 
pkpUe Krak „w a, o wesolein usposobre- 
r.:u, łagodnym charak terze . Cel n ' Cym. 
Zgl.: Goaiec Rrak., Kraków, „Nr 9153k“ . 
Nawl >tę korespondenci w celu m atr. 
z panem  praw ego charak teru , dnorem 
se?-u , uo- atorem , dobrze syj'OW „nym, 
do lat 46 , jestem  nie te dna: nic ml. 1:
i n ie  b ogata . R A lek tn jący  h  to tu g ra ' ą 
(za zw rot ręczę slow i). Z ,. , :  Goniec
K rakow ski, Kraków, „N r. 9154k“ .
D li mojej znajom ej, bezdzietnej wdowy, 
f il 31, olem no-blondynj m iłej, zgrab
nej, wyższe wyk? ..afcenie, >bc:nie na
posadzie, poszukuję tow arzysza inteli
gentnego. przysto jnego, tetf-w szyst- 
kiem eng ijnego , beż nałogów, niem a- 
te rja lis tę , pragnącego p jz n ać  nap .nw dę 
w a rto ś -  . wą kob ę. Cel m atrym . ;gł.: 
Goniec Krak., Kraków., „N r. 91Slk“ .
In ': llgentna panna, la t  28, gospodarpa, 
w lasn» j i e t . i s a n .  m aterjal.i. nie za
leżna, pragnie ,ą drogą znaleźć odpo- 
wti dnia p a r tję . Cel m atrym . Goniec 
K rakow ski, Kraków, „N r. i6 4 6 “ .

Bucha lter inteligentny , mli dy i p rzysto j
ny, pozna p ą m r  d i la i 20, Znuiożną; 
cel m atrym . Zgl. z to tog r.: Goniec Kra
kow ski, Krakó' , „N r. 7716“ .
Chemik miody, [/.zystojny, pozn? pan"ę  
zam ożną do ia t 30; c d  m atrym . Zgl. z 
f o to g ra f :  Goniec Krakowski, KrakOw,
„N r. .7
Blondynka 34, niebrzydka, gospodarna, 
zaradna, uczuriow a, n iprawdę u o ir  ,! 
s ie ro ta , tę skn iąca  ’» ogńlskiem  domu 
wym, trochę gotów ki, pozna matrym o- 
n ia ln ie  kulturalnego pi na u charakterze 
prostolinijnym , zdecydowanego. Zgl : 
Goniec Krakowski, KrakOw, „N r 77 5 0 " .

_ B f ł n p  ^ ____
Szukam spOinika z koncesją  1 zezwole
niem na prow aczenie akiadu in sia lic ji 
wodoc.-gaz. w Krakowie. Lokal posia
dam. Reszta do omów e u ij .  Zgl.: Goniec 
K rak., Kraków, „Nr. 97 0 6 " .
Kto l irp .a w ia  bieliznę m ęską 1 pończo- 
cbvt> Zgłoszenia: Goniec K rakow ski, Kra
ków, „N r. 9312K ".
Desenie iszabiony), p o s iad a  s ta le  na 
składzie najnow sze « :ony, prow incja za 
zaliczką. Ryszard Raui zyńskl, Skład 
farb  i lakierów , Uroków, W ielopole 9. 
Telefon 176 84. ' • L2
Tlum arzen ia, podania, rozwody, Kra
ków Groazka 60, m. s . 9370k
Płaszcze, peler>'ov gumowe, napraw iąm  
szybko i solittnie . K raków , św t Seba- 
s tjau a  32, m. 8. <2
Zam ienię roWer m ęski na dam sl lub 
sprzedam . Krakó u, Łobzowska 6/27. 
F i la te liś c i!  Likwiduję zbiór, żądać cen
ników. E. B o b e r ,L u tc z a  383, pow. 
Rzrszuw . 9139R
Skiad s tarego  żelaza, Kraków, Topo
low a 31, przyjm uje w szelkie odpadki 
żelaza, m etali I flaszek 6376
P ra c o „n iz  kołder i m ateracy , Kraków, 
S to la rsk” 6 Mieczysław W lodarc:yi;. 
Przyjm uje kołdry do roboty po u n a c h  
p rzystępnych. 7605
B iu stn ik i szybko szyje z '  powierzonych 
m aterjd ló ' pierw szorzędny fason 1 wy
konanie. Kraków, Dietla 45 , m. 9. 
"-B toiupjł dokumentów wykonuje na- 
tychr_ ;jst Dom. Fotografji Bielec, Kra 
ków. K arm elicka 50. i 7n34
P rze raU ab i kapelusze dam skie. K ck ó w , 
Szewska 5, m. 4, II. p 9243k
Pan ią  i  Pana, k tórzy robili zdjęci: na- 
aku cz e rw , o-bialego, przyczepionego 

na lincn do s ta tk u  płynącego na Bielany 
w pierwszy dzień Świąt, proszę o pod; 
nie swego ad ts u :  .iraszew akiego 8, m. 6. 
poszukulę Andrzeja, Tatiany Stachurów- 
sk icl Zgłoszenia pod ad res: Nen San- 
dez, ul. Z dro jow i Nr. 4, Panassenko. 
Przyjm ę na utrzym anie dziew cz-nkę w 
w ieku 6 i 1 la t, : dobrej rodziny, w 
podgórskiej okolicy,. n ieda ljxo  Krako
wa, za „dpow iednilm  wynagrodzeniem. 
Zg1.. Goniec K rak., K raków ,, .Nr. 8298,P ". 
S k lr ?  papierniczy Mam duży zapas to 
w aru, i  p rzystąp ię do spółki, luu wy
dzierżaw ię koncesią . Krak', lub oktii* 
ca . Zgl.: Oonie K m k., Kraków, ,,Nr. 
6328
Do Rabki iadę, wezmę 1 luh 2 dzieci za 
odpowiedniem . ym „rodzeniem. Opieka 
fachow a, so lidna . Zgt.: Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r. 42'
K wę rik  n 's tą  przyjm uje do palenia 
S tanisław  Wachę), Kraków, Długa 53. 
G nst.w , specjał), ta trw a le j ondulacji, 
wyuczony w W iedniu, wykonuje płyna
mi zagranicznym i,, najlepszym i, n ie
szkodliwym i. „Ja : la"  K rrków -rodgó- 
rze, Limanowsl.iego 3. ,8942
Obrazy s ta re , zniszczone, b ;  p o io isu , 
n a i ir s tw ’ zagraniczne polskie —  przy

nieść -  fachow e], bezpłatnej oceny: 
Kraków. Łobzowska 6. Salon Obrazów. 
CZutd chemicznie I im pregnuje gam ę- 
robę na de zez, lirm a F r. Jogałta , Krai
ków, D ietla 93, w ,podw órcu. 9518

Nykn Klara, z domu Szyszkowski żo 
na bylegu sta ro sty  ir ia s . Wołkowysk, 
poszukiw ana przez Rytę Morit z dOmU 
Leibrant Kubrychtową. Kraków, ul. 
Skrzyneckiego 4, m. 28. 9599
W ykonuję ręcznie roboty  z włóczki. 
Kraków, Szewska 5, m. 4, 1' u. 9866 
P rzerab iam  ze starych  na nowe o tom a
ny, tapczany, kanapu. itp. w zakresie  
tap lcersk im , Firm a Antoni Krzemień, 
Kraków, starow iślne 79.. 8568k
W arszawa. Pensjonat, Moniuszki 7 1 P. 
W pokojach bieżąca w oda. o5f ik
Dezynfekcje m ieszkań —  przeprow adza 

Jazochem ia", Kraków P ija rska  19. 
S kuŁ k gw arantow any! 9068k
Pai z Wieliczki dojeżdżający codziennie 
do Krakowa; z którym  rozihaw ialam  dn. 
17 III. br: w poczekalni Kraków, p ro 
szony je s t u podanie ad resu  t^la panien
ki w żałobie, do Gońca Krak., Kraków, 
„N r. 9140.C
Posiadam  maszyny, narzędzia, spec ja l
ność ortopedyczną I cbolew kórską, si i* 
p ę do spółki w aprowadzonym szew- 
s tim  zakładzik Zgl.: Goniec K rak., 
Kraków, ,“ r. 7468“ .
Uwaga- u u a m  dli 3 osób sm aczne, 
domowe obiady W iadomość: Kraków, 
ul. Miodowa 3. m. 3 7673
Rolnik, ukończona w yższa szkoła ro ln i
cza, poszukuje od zaraz dzierżawy, lub 
adm in ish ac ji m ajątku  3d 100 m ;ów 
szwyz, ch ę tn i: w K rikow skitu t. O lerty 

kierow ać: A cm i...stracja  reainościam l,
Kraków, Szła1- L. 8a, m. 6. 799„
P n y jm ę  m eb's na  przechow anie za p ra 
wo używ alności. Zął.: Goniec K rak., 
Kraków, „N r. 8048 . ,
Trw ała ondulacja , dobrem! płynam i. 
F ranciszka Budziąszek Resich. K raków , 
Grodzka 3/1. 9008
Dzierżawy gospodarstw a rolnego, sk le 
pu, lub inne] propozycji, poszukuję od 
zaraz. Zglrozenia kierow ać: Kr rów, 
D ietla 109. Dozórczyni. 9725
F ila te lis ty czne  Biuro „K olekcja"  K ra
ków, Bracka 4 , L p., te ł. 118-13, 
sprzedaje, kupuje, 'zam ienia w szelkie 
znaczki i ztjlóry. Uzupełnia ira nko lis ty .

2«uhy — krafaleti
Zgubiona dnia 16. VI. 1944 Kennlkartę, 
S /12335, w ystaw ioną ' przez Datum der 
A usstellung, 10. XII. 1943, n nazw i
sko Starow icz V tadysław, u r 14. VI. 
1899 r ., Zam. Rusc ice 863
Zgubiona w pociągu Kraków— W ielicz
ka K siążkę P ra c ,,  Nr. 901W i/05 21, 
w ystaw ioną przez A rbeitsaml w Kraku- 
wie, na nazwisk nw iela Kuzaj, Wie
liczka, Lednica Dolna 17.
Skradzleno K ennk^.tę  Nt 23, w dniu 
29. 'II. 194 4, wydaną- przez S tarostw o 
Bu kc "Zdrój, na nazwisko Stanisław  Li- 
p ia ik i, Goryslaw ice, gm. H otel u u s t j -  
Zdrój. Jow ód  ze sta l ™)dany p tZ 'z  S ta
rostw o Busko dnia «. XII. 1942 r. 
Zgubiono K k a rtę  Nr. 419Z, w ystaw io
ną  p rzez  K rei:hi ii n annschalt Dębica, 
na nazwisko Przvbek Ju lja , ur. 14. IV. 
1P03 r. 9189k
Zgubiłam  K ennkartę , w ystaw ioną w 
Bochni. M aria P ietrzak . 6367
Zaginęła K ennkarta na nazwisko Kc s 
T adeusz ,. zam ieszkilg  w Laskówce. Nr. 
K ennkany 403 da ta 'w y s taw ie n ia  3 0 .8 .  
1942, rc'ź urodzenia 1921, da ta  o trzy
m ania 7 12. 1942, da ta  zaginięcia 20. 
L2. G 943 r. w Tarnowie, u l. Tuchow- 
ska, przy p racy  w firm ie Asm ess. 
Sk rań ile no  K ennł srtę  Nr A01106, wy
s taw i « itą przez Lznćl nnusaria t Rohatyn 
na n a .w s k o  Stkridzoń W incenty, u r. 
S 4. 1911 z a m ie -k a ly  w Błoniu, pow. 
M ielec. 93 i r k
W  p ią tek  9. 6. 1944 zgubiono w Kr»- 
Inwrie praw o jazdy na^w óz osobowy 1. 
u»t 13013? nalazca jre sz o n y  je s t  a 
zw rot tegoż za w ynagrodzeniem , pod 
acrosem : Grodzka l ,  II. p ., front. —  
O strzega s ię  przed uadużycism .

Y  Z? spokój duszy ś . p.

JANINY POGAN
' odpraw ione zostan ie

Nabołonstwo Żałobne
w sobotę dnia 24 bm. o godz. 11 
przed południem w kościele N ajiw . 
M arji Panny w Wrakowie, przed 
Ołtarzem Uktizy^iwanego Pana Je

zusa, o ciem  zaw iadam iają 
K oltżankl.

^  Za spokój dttsiy ś. p.
najukochańszej córki i siostrzenicy , 

w dniu imienin

Janiny z La?ałów 
FARANOWEJ
o p ra w io n a  z js ta m e

Msza tw, iałobna
w dniu 24 czerw ca 194 4. o godz. 
7.30 * koścIeie M ^ ja c tim  w Kra- 
kow ie przed  Ukrzyżowanym Panem 
Jezusem , na k tó rą  zapraszają  do- 
b tjc h  Znajomych, pogrążońt w uięż- 

u m  sm utku
M atka I C iocia .

Dr,la 6. 5. 1044 w pociągu, osobowym 
na1 p rze s tizc  #1 Leżajsk— Rozwadów , 6ti- 
b i jm  Kem ra i tę  Nr. 3349 n: -.azwi ;k 
Kula Leokadja w ystaw ioną przez gral- 
rtę Stalowa W ola, pow. ja: osław, o ra j 
K artę p ,acy , w yrłrm^oi.ą przez A rbeits- 
am t-Reicbshof, Nebenstelle-N isko, l l  

nazwisko Kula Roman, z 9 i8 2 k
Zgubione K ennkartę Nr 2522 n a r  na
zwisko K rutysza K atar yna, zam ieszka
ła  w Chmie uwie Nr. 324  , Jsraw ioną 
przez Zarząd gminy Chmielów,, pow. 
Dębica. ; 9183L
Skradziono mi w tram w aju  — zy u l. 
Starow iślnej portfe l az z dokumen
tam i: K ennkarta, K arta Kupiecka i dfl- 
kum enly inwalidzkie z beune j wojny, 
na nazwżsko K asper Wt.k, M yślenice, 
Bysińska 38. 6761
Zgublond K ennkartę , n a  nazw isko U ' ) -  
sk a  M aria, w ystaw ioną przez M eglstrat 
Nowy Targ. . 855
Skradziono w driu  5 V , 1.944 r . Kenp- 
kartę , na nazwisko Ciepiela H ele ra  1 
ksią: ; kę Ubezp. SpoJ. K ennkarta wy. 
staw iona przez Staóihcuptm ann K rakau 
UJ. „ Urc. Obw. 6978
Zgubiono K ennkartę, Nr. 1140, w ysta
w io n ą .p rzez  W ieliczka-Lrnd, pow ,-K ra
ków, na nazwisko W ożniak Edw ard, 
zam. w Bieżanow ie. 6882
Zbu tlono K ennkartę, A rbeitskaA ę i 
p rzepustkę -tocną, w ystaw ione w K ra
nówie, n i nacwisko W ładysław Buda, 
„ .onow lce Małe, u l. M ydlaicka 224. 
L juh iono  ónia 10. V. 1944 książeczką 
Ubezp. Spoi., na nazw isko S taw arz Ire 
na, w ydaną w Krakowie. Sb 1
Zgubiona dnia 15. V. K ennkartę, leg ity
m ację kniejow ą, p rzepustkę  n o c jy , 0 _e2 
K art meldunkow ą w Bieżanowie *1 
s tac ji, na nazw isko Kurek Alojzy. Ła
skaw ego zna lazcę proszę o oddanie lo- 
kum entów . 6917
Skradziono z  m ieszki...;a 13 m a ja  br. 
K ennkartę Nr. VI/149256, w ystaw ioną 
przez S trrłthauoroirnn  der S tad t K u k au  
P olizeid irektor ,in- A uftrag, na nszw isko 
Seruga Tadeusz, zam. w Kra _ w ie , Ry- 
nek-Podg. 11, również K artę  P racy Nr. 
901/22403, wystaw uną | rzez A rbeits- 
am t K rakau dn ia  6. II. 1642. ,825
Zgubień ' K ennkartę Kr. 2346, na nazw) 
sko Świątek Kazimierz, w s ta w io n ą  
prze; gminę Paszczyłta, A tisw tis ko le
jowy Nr. 444, t  ydany Bw. D ębica, o raz 
K u rę  P racy . 7031
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Welne poiady

Zg łasza jąc  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz  prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Z ir to s z e m a :

Biuro Informacyjne
dla pracowników iLycznych 
i umysłowych

Krakau, B u rg s tr . 
(G ro d z k a )  L. 60

> I C B Ł E
polec. W ytwórnia Mebli 

K R  A KO  W UL. STRADOM Nr. 1«.

Surowce 
przemysłowe
dla odlewni żelaza, hut 
sdHu, fahryK papy, fa
bryk mydlą — zakładów 
m alarskich, warsztatów 

stolarskich. (
Prószy łqda£ ofert szczegółowych.

Surowce dla Przemysłu
„TE-H A“ — T. HAMPEL

CENTRALA 
KRAKSW , u l. iw . Tom,-sza Nr. 22 
te lef. Nr. 172-77, 172-79 i 169-.53.

Oddział w W a rtzaw lt:
< S ierpn ia  20a—  ta l.  Nr. 9-31-43.

Der Treuhdnder 
W ilhe lm  W ETZEL.

ASID SERUM INSTITUT
u s u w a :  —

•zkodn ik l ogrodowe: raiuwki, ś li
m aki, szczury ogrodow ą i t. d. 

Zwalczę pluskwy, m ole, szczury, 
myszy.

O chiannc Impregnowanie drzewa.
Gazowan e najnowszym  sposobem . 

Bezpłatnej Inform acji u d z i e l a :

Biuro
Krakau, M arienplatz 1.

le i. 202-55.

„ K e n & e z  V o u s ”
na

KONCERCIE \ n m
' w irtuozowskiego tria 
MIECZYSŁAW  GUZOEK 

(s*krzypek-solista)
3AN GUZDEK

(Cello)
STANISŁAW KLASSA-GUZDEK

(H a i r a o n ja - s o l i s ta )  
na  k t ó ry  z a p ra s z a  

ZARZĄD „M A ŁE J  KAWIARENKI;*, 
Kraków, Bożego Ciała 17.

Znakom ita kuchnia. —  Wyborowe 
\  trunki. 150

o t c o Ł i r

Pracownika do rozw ażenia lem oniad, 
p o sz u k u je  f i rm a  „ G a z o ! " ,  Krakó w, ul .  
W arn e ń c z y k a  7.  M 5
Poszukuję do m ałego  nieraieck-iego go 
s p o d a r s tw a  dom owego  czys te j  i u czc i 
wej  s łu ż ą c e j ,  ze  z n a jo m o ś c i ą  j ęzyka  
niemieokiiego, od  za ra z ,  lub  p ó źn ie j .  
Kraików, U n iv e rs i t3 t s s t r .  20,  m . 10. 
Tel efon  335 -19.  9 7»8
Do m ałe g o  g o s p o d a r s t w a  dom owego ,  
p o sz u k u je  s i ę  c z y s t e j  i uczc iw e j  s ł u ż ą 
ce j ,  ze zn a jo m o ś c i ą  j ęzyka  n i e m ie c k ie 
go. Zg łoszenia  o d  godz iny 17 w K r a k o 
wie,  przy ulńcy K u lm e r s t r a s se  17,  ra.  1. 
Pomocnica do m owa na pól d n ia  p o t r z e b 
na.  Zgłosz.:  Goniec Krak. ,  Kraków,
. .Nr.  9 8 4 0 “ .
Dla m ałego  go sp o d a rs tw a ^  -dom owego, 
p o s z u k u ję  d o b re j ,  s a m o d z ie ln e j ,  p o 
m ocn icy d o m o w e j .  Zna jomość  języka  
n iem iec k ie g o  p o ż ą d an a  dla opiek i nad 
2-le tn ira  dz ieckiem. . Zg łoszenia  p o m ię 
dzy 4 — 5 - tą  w f irmie  Ju li t is  H. Rieche,  
Kraków,  B u r g s t r a s s e  60  (Grodzka).  
Robotnicy p o szuk iw an i  do ro bó t  c i e 
s ie l sk ic h  i m u ra r s k i c h  w o k o l ic e  Linzu. 
Bliższe w y ja śn ie t t i a  w  Biurzć In fo r m a 
cy jnym d la  p r a c o w n ik ó w  fiz yczny ch  I 
u m ysłow ych  w Krakau ,  Bu rgs tr .  (Grodz
ka)  60.  9 304*
Gospodyni,  u m ie j ąc a  dobrze  g o to w ać ,  
z n a j ą c a  się n a - h o d o w l i  dr obiu i tr zo d y  
ch le w nej ,  en e rg i c zn a ,  po t rz e b n a  d o  s a 
modzie ln ego  o r  o w a d z e n ia  g o s p o d a r s t w a  
dom ow ego na  ws i.  Zg łoszen ia  o s o b i s t e  
dnia 27 .  VI. od  12— 16 -te j ,  K raków ,  
W a dow icka  4 5 ,  I. p. ,  p.  Górkowa.  9919 
Dziewczyna do s p r z ą t a n i a  i p o m ocy  do 
kuchn i,  z o s ta n i e  z a raz  p r z y j ę ta ,  za 
m ie j sc o w y m  moż liwe  p r aw o  po b y tu .  
Zg łoszenie :  K rak au .  t ło t e l  W a rs c h a u e r  
Hof, G a r n c a r s k a  24 .  9 953
W ytwórnia T r y k o ta r s k a ,  K raków ,  Die tla 
67.  p o s z u k p je  r o b o tn i c :  k r aw c z y ń ,  try-  
k o t a r e k ,  pom ocn ic ,  dobre  w y n a g r o d z e 
n ie .  Zgłos zenia  od 9— -10 ran o .  9 998  
Maszyn istka, p e r f e k t  n iem ieck i ,  d o r y w 
czo p a r ę  godz in  dz ie nn ie ,  p o t r z e b n a .  
Krakó w, Długa 10 m . 2. Zgł. 5— 6. 
Firm a Ziarno Młyn I P i e k a r n i a  M e ch a 
n i cz n a  p r zy jm u je  nczniów  m ły n a r sk i c h  
i p iek a r s k ic h .  Zg łoszenia  pod  a d re s e m :  
Kraków,  Z ab łoc ie  2 5 .  9 0 9 9 k
N ajko rzystn ie jsze  waru n k i  p r a c y  w z a 
k ład ach  p rze m y s ło w y ch  Rzeszy N ie 
m ie c k ie j ,  n zy sk asz  za p o ś re d n ic tw em  
Biura I n fo rm a c y jn eg o  w Kra kowie ,  Burg- 
s t r a s s e  60 (Grodzka) .  9 3 0 3 k
Kucharkę na w y jazd  do p e n s jo n a t u ,  
p r zy jm ę  z a ra z .  Zg łoszen ia :  K raków ,  u l .  
K a rm e l ic k a  12,  ra. 2,  o d  9— 6 wieczór.  
Książkow y, s i ł a  m ę s k a  lub żeńska ,  w p r a 
w na .  z a u fa n ia  godna ,  języty p o lsk i ,  n ie 
mieck i,  p o t r z e b n a  do p r z e d s i ę b io r s tw a  
ogro d n ic zeg o  na  p rze d m ie śc iu  K ra k o w a .  
Zgł.:  Goniec Krak.,  K ra k ó w ,  „N r .  9 1 6 6 “ . 
Służąea na  le tn i sk o ,  s a m o d z ie ln e  g o t o 
wan ie ,  do 2-ch o s ó b ,  p o t rz e b n a  z a ra z .  
W ia d o m o ść :  Kraków,  K a rm e l ic k a  54/6 .  
Pcm oenlca dom owa ,  doc h o d z ąc a ,  lub 
s ta ł a ,  z p r a w e m  po b y tu ,  do w s z y s tk i e 
go, z go to w a n ie m ,  p o t rzeb n a .  Kraków,  
Kap u cy ń sk a  5. m. 6. 98 93
Ślusarze a u to m o b i lo w i,  s to l a rz e ,  k o ło 
dz ieje ,  m e c h a n ic y  do m aszy n  do p i sa n i a ,  
p o szu k iw an i .  Zg łoszen ia :  Kraków, św. 
Krzyża 19, I. p. 8 496k
Paraoenlk f ry z j e r s k i  z o s ta n i e  p rzy ję ty .  
Przem yśl  2 2 -S ty czn ia ,  Mielnik.
Potrzebna od z a ra z  s łu ż ą c a  do n i e m ie 
ck ie go  domu. Zg łoszen ia :  Kraków , Odro 
w ą ż a  58, m. 6.  9 196
Potrzebne od z a ra z  k e ln e r k a  i  d z ie w 
czyna  do Kuchni  dla m ałego  k a s y n a  n ie 
m ie ck ie g o  w Krako wie .  Zg łoszenia  p so -  
b i s te :  Kraków.  W a rs z a w s k a  4. 
E lektrom onterzy n a ty c h m ia s t  po t rz e b n i  
do p rac y  w K rakow ie .  W yż yw ienie  o r a z  
dla zam ie j sc o w y c h  pom ie sz cz e n ie  za 
pewnione .  Zgłos zenia  w s o b o ty  od go 
dziny 10 do 1-9 w f irmie  F ranz  W ie s n e t ,  
K rak au ,  P r a ż m o w s k ie g o  34. Z a m ie j sc o 
wi m ogą  zg ło s ić  s ię  p i se m n ie .  8119  
M a ją t ek  położony  w  okolic y k u r ac y jn e j ,  
p o s z u k u je  od z a ra z  m ło de j ,  r e p r e z e n 
t ac y j n e j  pani,  j ak o  k i e ro w n ic z k i  gospo- 
d a rs  tw a  dom owego  z d o k ład n ą  z n a jo 
m o śc i ą  hodowl i  dr obiu i w a rz y w n ic tw a .  
N a j c h ę t n i e j  v w id z ia n e  b y łe  z ie m ia n k i ,  
lub p a n ie  p r z y b y w a ją c e  ee  W schodu.  
W aru n k i  dob re.  Zg łoszen ia :  Kraków-Dę- 
brnki,  K o n f e d e r a c j a  3, m . 3.  Ma- 
r u szczak .  r y  8141
Dla ro ln ików r o o o ty  w o k o l ic a c h  S t ra s s -  
bn rga .  M oż no ść  w yjazdu  w raz  z ro d z i 
ną.  W y ja ś n i eń  z a s i ę g n ą ć  w Biurze In 
fo rm a cy jn y m  dla p r a c o w n ik ó w  f izycz
ny ch  i u m y sło w y ch  w Krakau ,  Bu rgs tr .  
60 (Grodzka).  9305Ł

P a w i oaezukulo
Samotna osoba z zawodu pielęgniarka, 
młoda, subtelna, szuka tą  drogą jak iego
kolw iek za jęcia  w domu kulturalnym . 
Oferty: Mar ja  Laskow ska, Łętow nia,
ad Jordandw . 9127k
Szofer, jezyik n iem iecki, obejm ir pu»a- 
de, na jch ę tn ie j na wozy le k k ie  i pól- 
tow arow e, w okolicy Ta nów— Kraków. 
Oferty proszę k ierow ać: Goniec Krak., 
I .akdw  „N r. 8022P ".
Techn ik, w ielo letn i kierownik robót 
montażow ych w odociągow o-kanalizacyj
nych, pgrzpwalnych i gazowych w po
ważnych firm ach, szuka odpowiedniego 
s ta in  wiska. Wykonuję rów nież p ro jek ty  
i kosztorysy. Zgl.: G m iec Krak., Kra
ków, „N r. 804* '.
Ogrodnik, 10-Ietnia praktyka, poszukuje 
pracy w swoim ..w o d z ie , lub iisuuj, 
na jchętn ie j w m ają tku  na -iita t lub 
po kawaiersKu. Oferty proszę kierow ać: 
Goniec Kfdfc., Kraków, „N r. 8059". 
Zeeer drukarz, sam odzielny, szuka od 
pow iedniej pracy. M iejscowość ob o ję t
na. W ojciech P i_v tycień , G orlice, ul. 
Biecka 4. ' 9879
T tchn lk -ch tm lk  poszukuje pow ażnej 
p raktyki i dalszego itrudniien a w K ra
kowi :. Zgl.: Goniec K rak., Kraków, „N r. 
9083".
Kelner, miody, zdolny, długoletni1 p ra
cownik na kierowniczem itanow isku, 
perfek t język niem iecki, zmieni placów 
kę, oo za: : Łaskaw e z g lo -u n iu : Jasio, 
ul. f i  Bursą, z list. Józef K ras.
Ksiądz, znajom ość niem ieckiego, szuka 
za jęc ia  s terow nego . Propozycje do Gońca 
Krak.. Kraków, „N r 9130K ".
Gorze ln iany buhafter, obeznany z te- 
chniczneir. prowaojeiniem i remom cm 
maszyn, poszukuje pn rac.y w m ajątku  
od zaraz. Rychczynsk!, Jędrzejów , Łysa- 
kon ska $. 9275”'
26-letnia , £  gimm., język niem iecki, obe-. 
cnie ekspOTjentka. szuka jakiejkolw iek 
pracy w Kraki wie możH yie lobrze 
p ła tnej (musi być K riegsw ichtig). Zgl.: 
Goniec Krak Kraków, „N r. 8140". 
Pierwszorzędna maszym i-.aa, podejm ie 
się  p rzepisyw ania na maszynie w języ
ku  polskim  i niem ieckim . Zglosz.: Go
niec Krak., Krabów, „N r. 81".
Kelner, s ilą  p ie: w siarzędna, znajom ość 
języka niem ieckiego, obejm ie posadę 
w w iększej re s ta u ra c ji . Z* o s z e r ‘1 : M.- 
chal Iw asiuk, Leżajsk, Plac M arjacki 3.

Kupne nleruchemości
Kuplę za gotów kę okoto 150.000 zl. do- 
-nek z ogrodem i sadem  owocowym w 
woj. krakow skiem . w okolicy cichej, bez 
pośrtdn ików . Poważne zgłoszenia pod 
nr. ,,W 804" do Biura n 6 oszeń K rajna, 
Kraków, Adolf H itierp la tz  46. 9210k

Kuplę dc m e k  n ieduży, z k a w a łk ie m  z ie 
m i lub ogrodem (okolica Tarnowa, Żabna) 
od w łaściciela , bez pośredników . Zgl.: 
Oonlec Krak., Tarnów, Nr. 232". 
Ku „ ię  m ajątek  ziem ski lub większy sad 
owocowy z domem. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., K rtaow  „N r. 9*55".
Kupię dom z małym ogrodem  w M yśle
nicach lub okolicy. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „N r. 8243".
KLr .ę dom z .latym ogrodem w okoli
cach Krakowa, bezpośrednio od w łaści
ciela . O ferty: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 8244".
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Dom w Czyżynach, 5 ubikacyj, m uro
wany, podpiwniczony. 1.300 sążni og.o- 
du, kolo s tac ji kolejow ej, okazyjnie — 
n' do uabycia. Kraków „W spólnota" 
Dietla 74 n 2, od 3— 5-te j. 9565 
Rabka. Dom, 5 pck ., m ur., uowy, oraz 
kilka b. ladnycl. p arce l. Sp.zedaż: K ra
ków, Zw ierzyniecka 8, m. 1. 8923
Domy 1 i 2 rodz., 3— 11 pok., ogrody, 
w Krakowie, Bronowicach itd. (niektó
re  wolne) jeszcze wybór je s t , a ceny 
niskie. Sprzedaż: K rakó,/, Zwierzyniec
ka 8 , ra. 1 8938
Murowany dwu-rodzinny dom, przy tram 
w aju, 200 sąż. ogrodu, sprzeda: „L o
k a ta " , Kraków, u l.. M ikołajska 3, te le 
fon 203-00. 8351
W Krakow ie i okolicy  domy: 3 pok., z 
raorg. ogrodem , 5 pok., 2 Vi morgi, 4  i
6 pok. i w ele innych, nam ienice I —III 
p. Parcele  budi * ..  w Krakowie 1 o ..zsti- 
cy. Pole o rne  2— 800 m órg z  zabudo
w aniam i i bez. Kraków, Zw ierzyniecka 
8 , m. 1. 9654 
Kam ien ica II. p., u l. Urzędnicza, nc 1, 
23 pokoi, do sp rzedan ia. „L o k a ta" , 
Krąków, M ikołajska 3, te lef. ’ 03-00. 
„W aw tJ" , Biuro k -yua i sprzedaży ijie- 
u ch o ro śc i poleca do sprzedania duży

wybór kam ienic, w ill, gospodarstw ro l
nych, parce l budow lanych, w cenach 
ba.dzo  okazyjnych. Zgłoszenia: ' Biuro 
„W aw el", Kraków, u l. Grodzka 60. 
II p iętro . 7708
Rabka. Dom drew niany nowy, 8 ubika- 
cyj, m órg cgrodu, sp rzeda: Biuro Augu- 
styflskiego ,,U aive rsa l" ,.R abka, Tel 196. 
Rabka. Willę ,uuro raną, s  - w  ,  ac
7 ubikacyj, 1 300 m* parce li, sm  :eda 
Biuro Auguątyńsłńego „U n iversa l" , Rab- 
k . Tel. 196. 0350
Rabka —  sprzedaż —  kupno will, do
mów, p arce l, przeprow adza Biuro Au- 
gustyńsfoiego „ 'ln iv e rsa l“ . Ranka. Te
lefon 196. 0160
Dom m urow any, parterow y, 4 ub ikacje, 
s ta jn ia , szopa, ogród owocowy, 450 
sąż. Kraków-Dąbie. P arcelę  budow laną, 
uzbrojoną, Kraków, u l. 29 L istopada, 
350 sąż  kw. P arcele  bud., Kraików, Ko- 
blerzyńska, 300 sąż ., 10 m inut od tram 
w aju Dom mu 1 u ' rany, parterow y, 9 ubi- 
ka yi, ogród, 400 sąż .. Kzaków-Dąbi* 
Parcelę  ">00 sąż ., Kraków-Dąbie, sp-ze 
dam bez pośredników . Zgłosz.: Goniec 
K rak., Kraków, ,,N , 8425“  .
Niebywała okazja) S p rzedam -tan io  6 0 0  
sążni par cii, ną Osiedlu Oficerskim. 
Kulczyk K arol, Krąków-Olsza, W olności 
51 te l. 173-25. 9568
Zakopane Parcela  20.000 ms w Ko
ście liskach , tanio do sp rzedan ia: K ra
nów. Basztowa 10, m. 1. 9696
s> w ator: do sprzedania parce li 1, 400 
s żni W iadomość: Kraków, Basztowa 
10, m. 1 9835
Parce la  budow lana, 1000 sążni. 4E .n 
fron tu ,, przy au to stradzie  na Wieliczkę, 
nadaje się  na przem ysł, do sp u ed an ia , 
ew ent. połow a. W iad.: Kraków, Baszło-
' a 10, ra. 1. 9836
Kam tn ica , III. p ., 9* ub ił, K t.nt rto - 
aych , now oczesna budowa, okolica P ar
ku K rak., do * r,zed an ,a : Krakdw, Basz
tow a 10, m. 1. 9839
Dam, m urów .,' 4 ub ik ., wolne m iesz
kanie, blisko. W ian.: Kraków, Basztowa 
10, m . 1. 9849
Zakukane. W illa-pensjonat, z dużym 0 - 
grodem dw ufron tow pE  ir iźność rozbu
dowy no konnie wolne m ieszkanie pię- 
ciopu :ojcw e, do sprzedania. * : „Infor- 
ra..-n " ,  Kraków, P ija rska  IŁ.
Parce la  1-murgowa przy a u to strad z ie ,' 
tanio do nabycia. „ In fo rm a to r" , Kra-, 
ków, P ija rsk a  19. 9321k

Sprzedał
„ S ln g o ra "  m aszynę, - ry tą , „S im anco", 
pierw szorzędną, sprzedam . Kt ików, nl. 
Kościuszki 60, r  6 J8
Wózek sportow y, spm cdam . Kraków, ul. 
Lelew ela 14. m 2. - 9798
„M a s -y n ę "  do szycia, ładną, tan io  
sprzedam . Kraków. Boż-6o Ciała 31/7. 
Firm a St. Chw ilkow ski Zakład Zegar
m istrzow ski pod A rkadami, Kraków, Kra- 
ki w s__ j , poleca b iżu terie , wyroby s re 
brne i różne praktyczne lipJm inw , oraz  
wykounje w szelkie napraw y z, „rków. 
Maszynę do szycia pudelkowi; okazyjnie 
sprzedam . Kraków, 'z lak  32, m . 1. 
H a rm o n l. w łoskie: BO b «ów , 'o p ra n i"  
z reg istrem  i 32 Jia-y  „ez reg istru , w 
baidzo dourym stan ie  do Sprzedania. 
Kraków, M ikołajska 4. m . 32. 104
Harmonie „H otm era" po 120 bas- V  z 
r tg if lra ra i oraz n a  24 basy , m ało uży
w ane. okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
M ikołajska 4, m. 3  103
Maszynę Oberioch d t zeszyw ania sw et- 
łów . trykotów , potników i in. sp izedam . 
Kraków, Szlak 31/7, oficyny. 9733 
Harmonię klawiszową, 32 barów, wio
ską , szybko sprzedam . Kraków, K ołłą
ta ja  2. sklep szew ski. 9987
K ilim  2 X l“/s, piękny w zór, dobr j  s tan , 
okazyjnie sprzedam . Kraków, Szlak 57/3. 
W ózek-autko, pierw szorzędny, sprzedam . 
Kraków, Retoryką 10, un. 18, looczn i 
Z w ierzynieckiej). 9808
P ian ino , p ły ta  m etalow a, Krzyżowe, s tan  
bardzo dobry, sprzedam  okazyjnie. Kra- 
ilw , Karmelick* 5! m. » 9812
B lam n . fu tro  m ęskie, a lbo dam skie 
(chom iki), b. tan io  j..7edam  Kraków, 
Długa 2 m 8. 9 6 .4
Patefon szafkow y „O deon", 2 spręż,, 
p rzeg ry u - 4 st: ny, b. tanio sprz*dara 
Kraków, Długa 32, ra. E. 9875
Zastawę stolo vą s reb rną , ną 6 osób, 
płaszcz damiski w ^hiiany i ra tsk l w eł
niany boty  ofic . 43 i sportow e 43, pa
pierośnicę s p r . taam tan io , Kraków, u l. 
R ajska 6, m. 4. 9326k
P ia sk i '  ra tle rk i, karly-Iiliputy, m lide . 
P ekiń .zyk roczny, w yjątkowo piękny 
okaz, Kooker-spanioi, roczny, w ystaw o
wa oka. 01 1 inne okazy, sprzeda: 
Hodowla, Kraków. dowicka 39 (3 pod 
Hodowlę w stro n ę  Borku). 932 .'k
„Maszynę-- do szycia, k ry tą , p iękną, 
tan io  sprzedam . K raków -fodgórze, Za- 
rao jsk iero  69, m 1. 9610
Ubran ie m ęskie, s tan  pii rw s-o n ę d n y , 
okazyjnie sprzedam  Kraków-Podgórze, 
K alw aryjuka 6, n.. 5. 116
Sprzedam sypialn ię, kaukazki orzech, 
m aterace  w łdsienne, srebrnego lisa , 
panu ie sportow e, niski obcas Nr. 37, 
pantofle n a  korku 36, o r iz  czarne zam 
szowe 36, pianino F ib igera. Telefon 
295-89, lub Kraków, ZiehMia 22, m. 2. 
Sprzudam bardzo elegancką zarztitke 
m ęską, czarną, na p ięknej, jedw abnej 
podszew ce i u jram ie g ranatow e z m a
te ria łu  angielsk  ago, pierw szorzędne, 
wyi ia r ś redn i. Kraków, Mały Ryt 7 , 
m ieszkrnie 1. n r0 4
Futro piękne, sealsk inow e, luźne skó
ry raarkow e, c .a z  Ili ro fapkowe per- 

.sk ie , blam  ru tr ie , tan io  sprz dr Y' - 
ków. K ochanowskiego 2, m . 2. 24

Fotel dentystyczny smerwk do sprze- 
ć m ia . W iadomość: Z Skow rońska, Rynek 
P ourórski 9 (Sklep). 52
F ilm y  Opta UItnapaa 6X 9, do sp rzeda
n ia . Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 9939".
Harmonia H ohnera z registrem  80 ba
sów do sprzedania. M isjonarska 1 m. 4. 
Maszynę do p isan ia z długim wałkiem , 
typu ** ,.s to v er‘‘, okazyjnie sprzedam . 
Kraków, u l. ,Józe.iAska L-, m. 5. 9962
P a llla riT a  Werki kom plet z m otorkam i
1 m etalowym i talerzam i, do pażetonów 
elektrycznych, zm ieniacze i p o je d y A ..:, 
oraz w i—acniacze 5 lampowe Philpps‘a- 
Pólszpól, okazyjnie sprzedam . Kraków, 
ul. S taszica 10, m. 2. 9965
Płyty gram ofonowe, igły, sprężyny, pa- 
te ijn y  itp., sp rzedaje Sklep płyt, K ra
l ów,  Szewska V 9969
Motory Diesla 8 KM do 30 sprze
daje ze sk ładu  firm a Oskar Kunkel, 
K . ków Szewska 13. 9970
Spr.edam  m aszynę do szycia „S in g e ra" , 
p ierścieniow ą, k ry tą , Kraków, św. MaT- 
ka 16. F ryzje r. 9'972
Maszynę krytą , S ingera, lub m ęską, 
sprzedam  tanio zaraz. Kraków, św. Ja
na 3, m. 8, IM. p 9928
Zegarek zloty, m ęski, na rękę, nowo
czesny, p iefw s-orzędnej m arki, pre,.y- 
zyjny, o”u  y jn ie  sprzed; m W iadomość: 
Kraków, S iem iradzkiego 17, m 1 
Akkordeon H ol-.era, 120 basów , 2 r e 
gistry , stan  pierw szorzędny, sprzedam . 
Ki asó/w, K ościus-ki 55, ra. 5. 34
„W ó ze k "  głęboki, „K onkon", pierw szo
rzędny, okazyjnie sprzedam . Kraków, 
S traszew skiegi 21, m. 3. 39
Ubran ie czarne, na w ysokiego, tęgiego, 
Stan pierw szorzędny, sprzedam . Kraków, 
Zacisze 13, ra. 7. 49
P a tt io n  elek tryczny ,' zmieniacz, sprze- 
»Jm. K .aków , A ł.g .'tja A sk a  30. m . 7. 
Wózek głęboki sprzedam . Kraków, Lu- 
b i-z 22, m. 14, oficyny. 74
Singera maszynę dam ską, w pięknej 

szafce,- s ta n  prim a, tan io  sprzeaam . 
Krakdjr, u l. Traugtftta 9, m. 17. 87
Saksofon a lt, piękny, srebrzony, s ta ,, 
pierwszorzędny, sprzeuam . Kraków, ul. 
Lwowska 20, m . 6. 88
W óztk  „K on-K on", au tko , granatow e i 
sportow y, tarc..ow e ko la , sprzedam . 
K raków ^ Mada lińskiego 3, m. 5 . 94
D iaterm ia „C h; o tberm a" do sp rzedania 
K T ” ów, n arme< Icka 8, o fic ., I. p ., od 
godz. 6 w ieczór. 106
Lampy kw arcow e, ste ry liza to r lekarsk i 
so rz lam . K ra k ó - , Karm elicka 8, I. p., 
ofic., od godz. 6 w ieczór. 107
F olo-aparat na film : V oigtlhnder form at 
4f 2 X 6 , Agfa Billy Comp. 6 X 6 . Agfa 
IsoTette 4* /ix6 , oba św iaiio  1 :4 .5 , w 
b. dobrym sran ie  sprzedam . Inf. „F  du
c ia "  Kranów, FfuńjaAska 15. 932i.k
Dywany, irkzy. okazyjn ie kup isz Kra
ków FlorjaAska 8
Tapczan jedno i dwuosobowy z auto-
- a ta m i ,  sprzedam . Kruków M c is js a
8, m. 4 8320k
ObrazyT Sprzedaż —  kupn —  ocenal 
L. W iadrowski, Kraków, FloiJaAska 7. 
. podw órcu. 8782k
Obru-y dobrych m ala.zy , sprzedajem y 
szyBko. Komis, Kraków, S tarow iślna 33. 
Łóżeczko dziecięce, b .ile , e leganckie, 
m anekin damsLi średnie j w ielkości, do 
sprzedani P roU cim , P ilu jdskiego 107. 
Auto sprzedam , czteroosobow e. limu

zyna, w dobrym stan ie , m arki „Storm - 
litnie . 0  . Zgłoszenia p semne do
Gońca Krak., Kraków, „N. 7 0 7 9 " .
F ry z je rsk ie  apara ty  do suszenia, hełmy, 
m arki „M uholos", W Ila rów nież uo 
trw ale j ondulacji, sprzedam . Zgl. Goniec 
Krak., Kraików, „N r. 7080"
De •p rred an ia  m aszyna „o szycia, 
p ierścieniow a. W iadomość: P rb jpcim ,
M orawiaAskiego 15, m. 2. 7107
Smoking, stan  pierw szorzędny, n a  wy
sokie,,. sprzedam  Kraków, K rakow ska 
39, m. 22. 7129
T rakto r-c iągn ik , w s tan ie  dobrym z 
szajbą do m łócenia do s p rz e d a r 'a . 
W iadomość: Kraków, Piłsudskiego 20. 
F ranciszek Pasław ski. 7165
Skóra z dzika dla am atora, lub do ga
binetu  do sprzedania. Kraków, Dajwór
10. _ 12. 7167
Sprzedam ja sny  garnitur na wysokiego, 
szczupłego. Kraków, Fabryczna 16. 
Bryczesy glon tow e, w tzed am . Kraków, 
K iw oderska  53, ra. 15, III. p.,* o ii r .
2 w ózki głębokie, ro jre r dziecięcy i hu
la jnoga, do sp rzedan ia. W iadomość: 
Kraków, ul K row oderska 13, ra., 5, II. p. 
Fortep ian, dłuższy ton, bardzo dobry, 
ubran ie  m ęskie, stalow e ta  w ysokiego, 
tęgiego, płaszcz i -o rap .e t czarny na 
w ysoką, tęgą, chustki., w ielka, b ia ła , 
jedw abna z frend :lami. W sz.sU u p ierw 
szo rzędne / sprzedam . Kraków-Dębniki, 
Szwedzka 38, ra. 2, godz. 3— 5. 7186
W ózek głęboki, bliźniacze, dziecięcy, do 
oproedcuóa, okaz ja . Kraków-Prokoclm, 
K rakow ska 60. 7399
sprzedam  pian ino , krzyżowe, p ły ta  me- 
ti Iow a, s tan  pierw s’ u zędny. Kraków, 
p sied le , K asprow icza 19, II. p. 7421 
Hulajnoga na balonach, wózek laikow y, 
wózek dziecięcy (autko), p ana tow y , 
kołdra, n arzu ta  krem ow a, do sprzeda
n ia . Kraków. 'Uisudskego 28, m. 14. 
M artyną  .S idgera" , dam ską, k r; tą  l  
tańszą , łódkow ą, okazyjn ie sprzedam . 
Kraków, Sm oleńsk 22, m. 7 , III. p. 
Ubran ia, m arynarki, spodnie, sukienki, 
b ieliznę m ęską, dam ską, pościelow ą, 
obuwie, p i e c z e  —  sprzedaje kupuje 
"klep, Kraków, Długa 32. 8288
Obrazy: A xentowicza, Chełmońskiego,
F ala ta , K arpińskiego, W ojciecha K ossa
ka, Malczewskiemu, Michałowskiemu, S ta- 
chlew icza, W yczółkowskiego, W yspiań
skiego sprzedam : Kraków-Podgórze, Wę
g ierska 10 113. I 8826
Maszynę „S in g e r" , dam ską, gabineto
wą, ‘w  pierwszorzędnym  s tan ie , tan io  
sprzedam , (raków  rau liń sk a  3, m. 4. 
W ie lk i w ybór kilimów, garderoby, b ie li
zny, porcelany polepa Sklep: Kraków, 
K rakow ska 5. 9059
Sprzedam okazyjnie dwa zegary ścien
ne, now oczesny fason, szafkow e c ie
mny i jasny  fo rn ir, o raz ubran ie g ra 
natow e w pasy, na w ysokiego, w bar
dzo dobiym s tan ie . Kraków, W rzesiń- 
ska 9, In. 8. s091
„S in g e ra "  m aszynę, kry tą , sprzedam . 
Krakdw, Szlak 8, 11. 9252
Leworaih lenną maszynę do chulewek, 
..S ingera sprzedam . Kraków, Krowo
d e rsk a  39, m . 10. 9345
f n g e ra  ir°  zyna k ry ta  do sp rzedania o  
kazyjnie. Krakuw, n l. K arm elicka 55, 
n ieszk . 2. "  9495
Fortep ian  Łlase..Jorfęr, angielska m e
chanika. s ta r  pierw szorzędny, sprzedam  , 
tan io , Kraków, Długa 18, m. 7. 9668
Ftitr*  sealskinow e, dam skie, najm od
niejszy fason, m arkow e skóry, sp rze
dam. raków , Dlnga 18; m. 7. 9669
Ob.az z zegarem  i kurantem , antyczny, 
2 piękne m elodje, sp rzeda: Hobot, K ra
kdw, Piłsudskiego 36. 9697
Wózek autko , sportow y, łożyska kulko
we, cerałik. 1 ipprzem akalne, kapki ró 
żowa i n ieb ieska  na wózek, poszew kę 
n iem ow lęcą u„<gą, wayp na  poduszkę, 
ko‘derkę do ‘óżeczka, prześcierad ła 6 
sz lrk , sprzedani. Kraków, Krzywu 13, 
m. l i ,  II p., ganek. 9701
PlanJno „ S tin g ia " , krzyżowe, p in c r r -  
ne, s tan  pierw szorzędny, okazyjnie 
sprzeda n, godz. 8— 11. 6— 8. Kraków, 
Jasna  6, m. 4 a . 9704
Mai ryn do szycia, łódkow ą, aożną, 
bardzo *“n>o sp rzeda: Kraków, Kr™”ro- 
derska  51, m.- 7. 97111

Maszynę Singera, p ierścieniow ą, krytą , 
pierw szorzędną, wózek dziecięcy, spot" 
towy, okazyjnie sprzedam . W iadomość: 
Kraków, św . S ebastjana  30 m. 6. 
Ubran ie popie late , sprzedam . Kraków, 
Kordeckiego 8, m. 28. 9737
Ubran ie pierw szorzędne, ciemne, na 
wyższego, spodnie, trencz gabardynow y 
i ja sny  na k rac ie , kilim , sprzedam . Kra
ków, D ietla 45, ra. 1, I. P- r 9752 
Jada ln ię  w iedeńską, fo rtep ian , tapczan, 
sprzedam  oddzielnie. Kraków, Smocza 
10, m. 9. Ogląda” 10— 11. 9781
Syp ia ln ia  piękna, now oc-e n t, omplet- 
na, do sprzedania. Kraków-Podgórze, 
Sturom ostow a 6. 9 7
Do wózków  dziecięcych kola tarczow e
1 gumy, do nabycia. Kraków, Józzfa 3. 
W ózek sportow y i autko, pierw szorzędne, 
eleganckie — sprzedam . Kraków, Zwie
rzyniecka 14 (Cukiernia). 9799
Singera maszynę k ry tą  i k raw iecką,
pierwszorzędne, sprzedam . Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 14 (Cukiernia). 9802 
Meble biurowe poleca Tirma Iglick , Kra
ków, Sławkowska 10. 9303
Wózek sportow y niklowy, kola ta rczo 
we łożyska kulkow e, sprzedam . Kraków, 
Spokoj.. 16/7. (boczna C zarnow iejskiej). 
P ła sz c i skórzany, w  baro ro  dobrym s ta 
nie, okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
S tarow iślna 54, m . 1 9814
Futro dam skie, łapki persk ie , okazyj
ni" sprzedam . Kraków. S tarow iślna 54/1. 
A rtyku ły  Młyńskie. Stanisław  Jung , Czę
stochow a, B ahnhofstrasse 21. Telefon 
23-54, p o i.c a  Sz. K lienteli w szelkie a r
tykuły młyńskie, oraz maszyny 8517k 
P ły ty  (muzyka taneczna i pow ażna) duży 
wybór polskich i obcych, sprzedó.r 
„F iduc ia" . '(raków . FlorjaAska 15. 
Lampy rarb td ., g a lan te rię , zapalniczki, 
tu rw n ik i, urtyk. gospodarstw a poleca 
„T ech art" , W arszawa, Hoża 23 , te l. 
917-22. 9221k
K s ią żk iI M. A rcta: Nowoczesna Encyklo- 
pedja Ilustrow ana; Zygmunt Freud: 
„W stęp do P sychoanalizy"; Józef Czap 
sk i: „ Jó łc i Panki*rficz —  Zycie i dziełu
. Wypowiedzi sz tu c e" , op|awh< w 
płótno, s tan  barozo dobry, do sprzedania. 
W iadomość: Goniec Krak., Mielec. 
P iękna v ,u ..pnię ta  w ilczurki alzackie, 
czarne podpalane, długow łose, czystej 

isy, okazyjnie sprzedam . W iadc—ość: 
F. P atryn , Kraków, Paw ia 10. 6345
2 śc ian k i oszklone i po liturow ane, oraz  
kw iat a rau k a rja , tanio sprzedam . Kra
ków , u l. Józefińska 47 (sklep). 7037 
Maszynę krytą , „S inge r" , m a lj używ a
ną i ubranko dla chłopca do Komunji- 
św .. sprzedam  K rakó«, ul. Staszica 14, 
m. 3, przecz. Szlaiku. 7045
C ięód  row eru  m ęskiego, w komplecie, 
do sprzedania. Kraków-Podgórze, K ra
sickiego 14, m. 7. 7047
P a t t f tn  walizkowy z płytam i 1 płaszcz 
m ęski, le tn i, tanio do sp rzecan ia . W ia
dom ość; Kraków-Podgórze, J.egjonów- 
22, m. 3, oficyna. 7019
Da sprzedania e lek tr. maszyna denty- 
stycz , m ark i „ R itte r" . Zgł.: Goniec 
K rak., Kraków, „N r 7 0 5 1 " .
Spuadam  wózek ylęboki, „E dka" gło
w ę m aszyny „B obbin", ja sn ą  sypialnię, 
stół, łóżko białe. Kraków, Murowana
4, ra. 15. 70T3
M łyńsk i*  m aszyny, m otory, tnrbiuy, ka
m ienie, czćrpaki, śruby, s ia tk i, w szelkie 
Przybory ulyńsm s. —  Zakład Budowy 
Młynów, Ki ków M azowiecka 35.. te le 
fon 102-44. 5385
F o r te p ia n y , , p ianina, poleca n a jtan ie j 
S w iątrk , Kraków. S tarow iślna 12. 
Obrazy w ybitnych - artystów  w wie 111 
wyborze — najprzystępnie jsze ceny. Wa- 
w rzecki, Kraków, W;Slna 9 — Spr 
dażi kupno ocena. 5636,
Obrazy "najlepszych artystów  polskich. 
W awrzecki, Kraków, .Wiślna 9. Sprze
daż, ocena, kupno. 5637
S lu bn t artykuły, c az do I. Komunji 
św.. upinanie welonów nu m iejscu. Kra
ków. S tarow iślna 37. 6381
Łóżka  potowe, tapczany dwuosobowe, 
m atero  , : w łdsienne, otom any sprzedaje 
W esołowski, Kraków, św. M arka l t .  
Urządzenie sklepu zre, do sprzedania, 
K raku-/, Dajwór 10, ra. i2- 7165
Sprzedam: ubranie m ęskie, obuwie. K a 
pelusze, rękaw iczki w szystko na wy
sokiego. Kraków, św. Łazarza 9, 1
5,  od 3 du 6 popoł. 7 ’ 89
Tanio spizedam  m asiynę do szycia, w 
doskonałym s tan ie .- Oglądać można co- 
d liennie od  17— 19, Kraków, M ichi- 
low skiego 3, m. 4 . 7439
Ku 1 tka gabardynow a, ubran ie Jasne, w 
dobrym stan ie , do sp rzedan ia  Kraków, 
Włóczków 11 a, (n. 1, od godz. 12— 3. 
“ a nowszy model „R oya l" z d.ugim w ał
kiem sprzedam  unio, Kraków, Lubo- 
raiisklego u7, ra 3. 7466
M otor do Forda B. B. czw órka, do sp rze
dania. F-a Osik i Gdowski, Bochnia.
L isa  —  krzyżaka, piękny okaz , sprzedam  
tan i o Krak 6» , K arm elicka 1 1 , m. 6. c 
Syp ia ln ię , szafę kom binowaną, s tó i roz
suw any, k rzesła , tuoczan jadaln ię , po
leca  Magazyn M eb l, Kraków .(operni- 
ki □ 7674
W ilczu ry  (rw czanki n iem ieckiej młode, 
ja k  rówtnieiż-.i s ta rsze , w spaniale okazy, 
t  e s o n n e  do obrony, natychm iast do 
si zeuun a. Kra-kuw, ul. Kasprowicza 1, 
u 1. (Osiedle O ficerskie). 7753
Meble; Sypialnie, jądaln ie , gabinety, róż
ne m eble p o jedyńcze ,'u żyw ane, poleca 
okazyjnie HaTa Meblowa K 'ą k ó « . Grodz
ka ss 7953
K ilim y , dywany, chodniki, narzuty , lino
leum , firanki, kapy, pościel, bielizna —  
n a jtan ie j w „C en trokom isie", Kraków, 
Grodzka 9. 8197
Maszyny „S in g e ra" , m aszyny p isarsk ie , 
patefony, igły, płyty, fo toapara ty , in- 
s trum en  ,  muzyczne, wali; ki, teci i, 0 - 
brazy, antyki —  okazy jn ie sp rz—ta je  
„C en trokorais", Kraików, Grodzka !
Tanio  sprzedajem y kilim y, maszyny do 
szycia, p isan ia, firani-i, kapy pluszów
i wiele inn. rzeczy, ja k  zegark i m ęskie, 
dam skie i apa ra ty  nitug afieżne, Sklep 
Komisowy, K jaków , K rakow ska 36 ’
Wózek oponow y, niklowy, elegancki, 
rurkow y, po, w ójne ta rcze , łożyska kul
kowe, sprzedam . Kraków, W c ry k a  10, 
m. 16. "boczna Zw ieizynieckiej. 8509 
Singera 1 Bobin, v..y do szycia, 
kry te , spTzedam okazyjn ie . Kraków, 
O rzeszkowel 5, m. 28. 8608
Dywany persk ie i inne, sp rzeda: Komis, 
Kraków, Plac D om inikańsf. 4. 8765
K ilim y , n tanio sp rzeda; Komis, Kra- 
1 ów. P lac Dominikański 4. 8 jg
Po uelano, srebro , kryszta ły , sprzeda 
tan io : K  mis, Plac D om inikański 4 

Hrztdam okazyjnie obrazy, ta lerze , sza
fy, łóżka, s tk i, m a terace, :rw antki, 
biurku. Kraków. K rakow ska 15. Kupno- 
sprzed"ż m ebli. 9055
P ian in* dobrej m arki, szafa korabmo- 
» ma.  oraz tapczan z m ateracam i, 
w szystko w pierwszorzędnym  stan ie , 
sprzedam . Kraków, P rzem yska 4 ra. 1. 
Maszynę k ry tą , S ingera 1 p :ąp no sprze
dam. —  Kraków, K ielecka 30, prze 
cznica .M ogilskiej, dzwone dozorcy. 
Lrebro sto łow e, kom pletne, 12-sto oso
bow i i 6-clo, w piek-.ej kasecie, o k a 
zyjnie sprzeu m Kraków. Stradom  25, 
m. 9, oficyna 9119
Okazja. Sprzedam maszynę 1 raw iecką 
m ęską. Może być do skóry, s tan  p ierw 
szorzędny. Niedroga z powod 1 wyjaz- 
dul W iadomość: Stradcm  7 m. 3,
II. p ., front. 9167
P ian ino , krzyżowe, p ły ta  m etalow a, ta 
nio sprzedam . Kraków, u l. S tarow iślna 
16, m. 4. 9289

KWIACIARNIA
Zofja Santarfus 

KRAKÓW, SIENNA 4.
poleca kw iaty doniczkowe, c ię te  
w jązanki ślubne, oraz w ieńce w  

wielkim wyborze.

K o m is

Kontry 
Aparaty 
Ubrania 
L isy

W Y P O Ż Y C Z A
suknie ślubne, welppy, buciki, pcń- 
czochy rękaw iczki, suknie ćrużkom 
(okryciu) smokingi, koszule, buty, 

kostjum y narodow e
H,P A R Y Ż A N K A

p r z e n i e s i o n a  
Kraków, Salwatorska 5/5

(Gutenbe gstr.)
Zamawiać w cześniej. Od 8-10 i 1^-15.

P ian ino , czarne, krzyżowe, pierw rro-*  
rzedne tanio do sp rzedan ia. Kraków, 
Tariow ska i3. ra. 4, przy p,. Groble. 
Maszynę do szycia, dam ską, o raz  me* 
ską, sprzedam  tan io , byle zaraz. Kro
ków, Skaleczna 1 m. 3. 9431
Patefon elektryczny w m alu tk iej w aliz
ce, oryginalny francuski, kilim  i ubra
nie m ęskie sprzedam . Kraków. Wars; a.w- 
ska 7 27, p a r te r  od 12— 15. 9547
Fortep ian zagr. pelnopam . i tak ież p ia
nino, zaraz sprzedam . Kraków. Jag ie l
lońska 10. m. 6. 9619
Maszynę Singe.a, wózek dziecięcy, for
tepian, angiel. m echan., okazyjnie sp .ue- 
d m w yjeżdżam. Kraków. K arruelicka 
r7 , m. 4. 9617
S lnpsra, maszynę k ry tą , w najlepszymi 
stan ie , sprzedam . Kraków, T sriow saa 3, 
m. 4, przecznica Zw ierzynieckiej. 9622 
Singel a maszyna dam ska, p ie rśc ien ie - ., 
w a, najnowszy system , w bardzo do
brym s t a r . : ,  okazyjnie do sp rzedan ia . 
Kraków, Plac Domin kańsLi 2, Kolek
tu ra , te l. 164-03. 9636 •
Tapa.an jedno- i dwu-osobowy, sza fa  
kombinowana, do sprzedania okazyjn ie . 
Pracow nia tap icerska . Kraków św. j e .  
bas tjan a  33 9691
I - t r*  sealskinow e z najlepszych m ar
ki nrycli ukór, piękne, wolne, ua jr d - 
nlejszy fason, o raz spód z piżmaków, 
sprzedam . Kraków, ul. Retoryka 5, ra «. 
Maszynę do p isania, w alizkow ą Under- 
w ood", now oczesną i trencz le tn i, na 
wysokiego sprzeda: Kraków, ul. Wielo- 
p  12, m. 4, godz na 8— 11 i 2— 5. 
W óztk  sportow y „Kon-Kon", sprzeaam . 
Kraków, 'Topolow a 19, ra. 5. 9719
O kazyjn ie m aszyna Singera. do szycia
1 t a r " n u .  sprzedam . Kraków, Koperin- 

a 8, ra. i  (7t>2
J ie s  50 KM, 400 obrotów  na min.,
2 ta k t., dla celów przem ysłowych w 
najlepszym  stan ie , w aga 2500 kg, oka
zyjnie do sprzedania. Zglosz.; Geniec 
Krak., Kraków, „N r. 9 7 7 4 " .
Rower K am ińskiegc, na angielskich czę
ściach, ora* 80 płyt tanecznych, soi re- 
dam. Kraków, Topolowa 36 m. 6, od 
ąodz. 4-te ji 9775
Ubrania m ęskie, granatow e 1 ja sn e , lo
tn ie, pierw szorzędne, zarzutkę popiela
tą . buciki dam skie, 40, brązow e, s J tc -  
ty, sprzeua: Kraków, D wernickiego 3, 
m. 5, I. p » 9782
Sprzedam : kostjuit dam ski (Beż), na  
średn ią osobę, w b. dobrym jstan .e  2 
k ryształy  i m aszynkę do k ra jan ia  Chle
ba. Kraków, G arncarska 2. m. 9, od 
godz. 12— u te j. )81S
S ienn ik i, worki, kilimy, ce ra tę  papie
row ą, torby dam skie im it., taśm y do 
sznuraków , sznuraki, torby na zakupy, 
sztywnik czapk: i tkaninę psp ierow ą, 
kolorow ą, poleca po najniższych cenach 
G alanteria J. W usotowski, Kraków, u j. 
S tarow iślna 19. 9871

' L isa  srebrnego, sprzedam  tan io . Kra
ków D lu-a ’ 2, ra . 8 .  9872
Futro sealcirinow e, skórki ,,P e tz o Id 'a " . 
sprzedam  tanio . Kraków, Diuga 32/8. 
„L o lcę" , s tarszy  typ, sp rzeda: Kraków, 
Koletek 5, m. 4. 9908
Maszynę k ry tą  S ingera, maio używ aną, 
sprzedam  natychm iast. Kraków, S ina, 
ca 14, m. 3, przecznic,' Szlaku. 9»2» 
Singera maszynę, dam ską, w i.ę  T.eJ 
szafce, p ierw szorzędną, sprzedam . K ra
ków, K rakow ska 35, w ejście z ulicy 
Ni 2. '  6935
Dwa łóżka m osiężne, szalkę nocną, 
sprzedam  Kraków, A dolf-H itllr P iatz  
39, m. 4. 9845
Dobre szkice M ihiifle ia  i M alczew skie
go, sprzedam  tanio am atorow i. K ra l”w, 
Dębniki, Tyniecka 3, m. 8. J961
Fortepian  koncertow y, ang ie lsk - m echa
nika, „ a n  pierw szorzędny, tanio sp rze
dam. Kraków, Józefa 2, I. p m. 12, 
z podw orca n a  lewo. 7480
Sprzedam dębową jadaln ię , zegar sza lko
wy, ta p c—n, w szystko stan  p ierw szo
rzędny. Kraków. Poselska 18/11, m. 16. 
Fortep ian „Harabrn e r "  krzyżowy, p ły ta  
m etalow a, m arka w edeńska, natycum i s t  
sprzedam . K rików , św. W awrzyńca 1/6. 
Sprzedam sza lę , łóżko, k redens, s tó ł, 
stoik! Jębow e jasne . Kraków ui. Długa 
14, m. 7, od godz. 18— 21. 7551
Buty z cholew am i Nr. 41, póibuciki mę
sk ie  brązow e Nr. 40, czółenka bm ta 
N l  35 oraz suknię jedw abną, sprzedam . 
Kraków, K tim erow ska 12, ra. 11.
De w ędlin zapraw y różnego gatunku, k il
k ase t kilo  okazyjn ie sprzedam . O terty do 
Gońca K rak., Kraków, „N r. 7592“ . 
Sprzedam salonik  m ahoniowy, salon4k 
baroc orzech, k rz t sio b u ja jące , kora le , 
Kraków, św . S ebastjana  20, m 3.

NocIbbI
Nocleg i przyjezdnym. K .aków , św. Se
b as tjan a  34, m. 2. 7958
Nocleg i: Kraków, S tarow iślna 52, m 13. 
N cc leg i in te ligencji: Kraków, Rai” iwll- 
low ska 14, m. 2. 7960
Nocleg i: Kraków, Szewska 7, m. 7  
N odag i: Kraku,” Grodzka 59. m. 12.

Za 75 zł. yisyiam sk ró t wykładów szo- 
le rsk ich . Tarnów, sk ry tka  poczt. 270. 
Uwagal francus! iego, angielskiego wło- 
skjego, niem ieckiego, łaciny, esperan to , 
uczymy szybko, ła tw o, tanio. Prospekty 
za nadesłauiera znaczka Poczta C :l .a ł 
Ś k r- tk a  i pow. jędrzejó i 9497
K a re - it y c j l uczniom szkoły pow sz., 
przygot:, przysposobię do egzam inu. 
Z giń Goniec K t- : . ,  Kraków, „N r 77H *V

Wydawnictwo „Goniec Krakowrki“i Kraków, Wielopole 1. — Tełefoik 22061.


